
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund von Brückenarbeiten fallen im o.g. Zeitraum alle Züge der Linien RE 9, S 12 und S 19 
zwischen Eitorf ◄► Siegburg/Bonn leider aus. Als Ersatz verkehren Busse.

Weitere Einschränkungen:

• S 12 / S 19 Fahrzeitänderungen zwischen Eitorf ◄► Siegen Hbf
• S 12 Einzelne Teilausfälle zwischen Siegburg/Bonn ◄► Troisdorf und zwischen 

Siegburg/Bonn ◄► Köln-Ehrenfeld
• SEV Schienenersatzverkehr zwischen Porz-Wahn ◄► Köln Frankfurter Straße im 

Zeitraum:
16.8.2020 (21:15 Uhr) bis 17.8.2020 (2 Uhr) 

Bitte beachten Sie dies bei Ihrer Reiseplanung – Vielen Dank! Wir bitten Sie um 
Entschuldigung für die entstehenden Reisezeitverlängerungen und Unannehmlichkeiten.

Eitorf ◄► Siegburg/Bonn
Zugausfälle und Schienenersatzverkehr
15.8.2020 (0 Uhr) bis 17.8.2020 (4:30 Uhr)

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
❚ App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
❚ DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich.

Wir fahren im Auftrag von:
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S 12

Bitte informieren Sie sich bereits jetzt im Internet über Ihre Verbindungen!

S 19

Schienenersatzverkehr Haltestelle Schienenersatzverkehr Haltestelle

Köln Frankfurter Straße Haltestelle „Frankfurter Straße“ Siegburg/Bonn Haltestelle "Bahnhof"

Köln Airport-Businesspark Ersatzhaltestelle am Ausgang in der Wendeschleife Hennef (Sieg) Haltestelle Busbahnhof "Bussteig A“

Köln Steinstraße Haltestelle S-Bahnhof Steinstraße Hennef Im Siegbogen Haltestelle "Im Siegbogen S-Bahn"

Porz (Rhein) Haltestelle Bahnhof Blankenberg (Sieg) Haltestelle "Stein"

Porz-Wahn Haltestelle S-Bahnhof Wahn Hennef-Bülgenauel Haltestelle "Bülgenauel"

Merten (Sieg) Haltestelle "Bach" (Hennefer Straße)

Eitorf Haltestelle "Bahnhof"



RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 13 S 19 S 13 RE 9 S 19 S 19 S 19 S 12 S 19 S 12
Zugnummer 33278 33396 33280 33398 10937 33282 30730 30732 30736 33368 10969 30740 30744 32304 32204 32308 32208
Verkehrstag Fr/Sa Fr/Sa Fr/Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
Köln-Ehrenfeld ab 23.24 23.34 23.54 0.04 0.24 0.34 1.04 1.34 2.04 2.34 3.34 4.34 4.54
Köln Hansaring an 23.28 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.38 4.38 4.58
Köln Hansaring ab 23.28 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.38 4.38 4.58 5.08 5.28
Köln Hbf an 23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.10 1.40 2.10 2.40 3.40 4.40 5.00 5.10 5.30
Köln Hbf ab 23.31 23.41 0.01 0.11 0.22 0.31 0.41 1.11 1.41 2.41 3.41 4.41 5.01 5.11 5.31
Köln Messe/Deutz an 23.33 23.43 0.03 0.13 0.25 0.33 0.43 1.13 1.43 2.43 3.43 4.43 5.03 5.13 5.33
Köln Messe/Deutz ab 23.33 23.43 0.03 0.13 0.26 0.33 0.43 1.43 2.43 3.43 4.43 5.03 5.13 5.33
Köln Trimbornstraße ab 23.36 23.46 0.06 0.16 | 0.36 0.46 1.46 2.46 3.46 4.46 5.06 5.16 5.36
Köln Frankfurter Straße ab | 23.50 | 0.20 | | 0.50 1.50 2.50 3.50 4.50 | 5.20 |
Köln/Bonn Flughafen ab | 23.55 | 0.25 | | 0.55 1.55 2.55 3.55 4.55 | 5.25 |
Köln/Bonn Flughafen ab | 23.56 | 0.26 | | 0.56 1.56 2.56 3.56 4.56 | 5.26 |
Köln Airport-Businesspark ab 23.39 | 0.09 | | 0.39 | | | | | 5.09 | 5.39
Köln Steinstraße ab 23.42 | 0.13 | | 0.42 | | | | | 5.12 | 5.42
Porz (Rhein) ab 23.44 | 0.15 | 0.34 0.44 | | | | | 5.14 | 5.44
Porz-Wahn an/ab 23.47 0.00 0.18 0.30 | 0.47 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 5.17 5.30 5.47
Spich ab 23.50 0.04 0.21 0.34 | 0.50 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 5.20 5.34 5.50
Troisdorf an 23.53 0.07 0.24 0.36 0.40 0.53 1.07 2.07 3.07 4.07 5.07 5.23 5.36 5.53
Troisdorf ab 23.54 0.08 0.25 0.37 0.41 0.54 1.08 2.08 3.08 4.08 5.08 5.24 5.37 5.54
Siegburg/Bonn an 0.00 0.12 0.31 0.42 0.45 1.00 1.12 2.12 3.12 4.12 5.12 5.30 5.42 6.00
Bus        
Siegburg/Bonn ab 0.20 0.53 1.20 2.20 3.20 4.20 5.20 5.53
Hennef (Sieg) an/ab 0.32 1.05 1.32 2.32 3.32 4.32 5.32 6.05
Hennef im Siegbogen ab 0.41 1.14 1.41 2.41 3.41 4.41 5.41 6.14
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab 0.46 1.19 1.46 2.46 3.46 4.46 5.46 6.19
Hst. Bülgenauel ab 0.50 1.23 1.50 2.50 3.50 4.50 5.50 6.23
Merten, Haltestelle Bach ab 0.54 1.27 1.54 2.54 3.54 4.54 5.54 6.27
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an 0.59 1.32 1.59 2.59 3.59 4.59 5.59 6.32
Linie S 19 RE 9 S 19 S 19 RE 9 S 19 S 19 S 12 RE 9
Zugnummer alt 33396 10937 30730 30736 10969 30740 30744 32208 10939
Zugnummer neu 91552 91473 91556 91558 91560 91562 91564 91435
Eitorf ab 1.08 1.40 2.18 3.18 4.18 5.18 6.18 6.40
Herchen ab 1.13 1.45 2.23 3.23 4.23 5.23 6.23 6.45
Dattenfeld (Sieg) ab 1.17 | 2.27 3.27 4.27 5.27 6.27 |
Schladern (Sieg) ab 1.22 1.51 2.32 3.32 4.32 5.32 6.32 6.51
Rosbach (Sieg) ab 1.24 | 2.34 3.34 4.34 5.34 6.34 |
Au (Sieg) an 1.29 1.56 2.39 3.39 4.39 5.39 6.39 6.56
Au (Sieg) ab 1.57 3.01 6.57
Etzbach ab 2.01 3.05 |
Wissen (Sieg) ab 2.05 3.09 7.02
Niederhövels ab 2.10 3.14 |
Scheuerfeld (Sieg) ab 2.15 3.19 |
Betzdorf (Sieg) ab 2.19 3.23 7.11
Kirchen ab 2.24 3.28 7.15
Brachbach ab 2.29 3.34 7.21
Niederschelden ab 2.32 3.37 |
Eiserfeld (Sieg) ab 2.35 3.40 |
Siegen Hbf an 2.41 3.45 7.31
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 13 RE 9 S 19 S 12 S 19
32314 32212 32318 10939 32216 32324 32220 32328 10941 32224 32334 32228 32338 10945 32342 32234 32344

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
5.34 5.54 6.04 6.24 6.34 6.54 7.04 7.24 7.34 7.54 8.04 8.14 8.24 8.34
5.38 5.58 6.08 6.28 6.38 6.58 7.08 7.28 7.38 7.58 8.08 8.18 8.28 8.38
5.38 5.58 6.08 6.28 6.38 6.58 7.08 7.28 7.38 7.58 8.08  8.18 8.28 8.38
5.40 6.00 6.10 6.30 6.40 7.00 7.10 7.30 7.40 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40
5.41 6.01 6.11 6.23 6.31 6.41 7.01 7.11 7.23 7.31 7.41 8.01 8.11 8.20 8.21 8.31 8.41
5.43 6.03 6.13 6.25 6.33 6.43 7.03 7.13 | 7.33 7.43 8.03 8.13 | 8.23 8.33 8.43
5.43 6.03 6.13 6.26 6.33 6.43 7.03 7.13 | 7.33 7.43 8.03 8.13 | 8.23 8.33 8.43
5.46 6.06 6.16 | 6.36 6.46 7.06 7.16 | 7.36 7.46 8.06 8.16 | 8.26 8.36 8.46
5.50 | 6.20 | | 6.50 | 7.20 | | 7.50 | 8.20 | 8.30 | 8.50
5.55 | 6.25 | | 6.55 | 7.25 | | 7.55 | 8.25 | 8.35 | 8.55
5.56 | 6.26 | | 6.56 | 7.26 | | 7.56 | 8.26 | 8.36 | 8.56

| 6.09 | | 6.39 | 7.10 | | 7.39 | 8.09 | | | 8.39 |
| 6.13 | | 6.42 | 7.13 | | 7.42 | 8.12 | | | 8.42 |
| 6.15 | 6.34 6.44 | 7.15 | 7.34 7.44 | 8.15 | 8.34 | 8.44 |

6.00 6.18 6.30 | 6.47 7.00 7.18 7.30 | 7.47 8.00 8.17 8.30 | 8.40 8.47 9.00
6.04 6.21 6.34 | 6.50 7.04 7.21 7.34 | 7.50 8.04 8.21 8.34 | 8.44 8.50 9.04
6.07 6.24 6.36 6.40 6.53 7.07 7.24 7.36 7.40 7.53 8.07 8.23 8.36 8.40 8.47 8.53 9.07
6.08 6.25 6.37 6.41 6.54 7.08 7.25 7.37 7.41 7.54 8.08 8.24 8.41 8.48 8.54 9.08
6.12 6.31 6.42 6.45 7.00 7.12 7.31 7.42 7.45 8.00 8.12 8.30 8.45 8.52 9.00 9.12
       

6.20 6.53 7.20 7.53 8.20 8.40 8.53 9.20
6.32 7.05 7.32 8.05 8.32 8.52 9.05 9.32
6.41 7.14 7.41 8.14 8.41 9.01 9.14 9.41
6.46 7.19 7.46 8.19 8.46 9.06 9.19 9.46
6.50 7.23 7.50 8.23 8.50 9.10 9.23 9.50
6.54 7.27 7.54 8.27 8.54 9.14 9.27 9.54
6.59 7.32 7.59 8.32 8.59 9.19 9.32 9.59
S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12

32216 10941 32224 10945 32234 10907 32346 32242
91568 91437 91572 91439 91574 91576 91441 91578 91580

7.18 7.40 8.18 8.40 8.48 9.18 9.40 9.48 10.18
7.23 7.45 8.23 8.45 8.53 9.23 9.45 9.53 10.23
7.27 | 8.27 | 8.57 9.27 | 9.57 10.27
7.32 7.51 8.32 8.51 9.02 9.32 9.51 10.02 10.32
7.34 | 8.34 | 9.04 9.34 | 10.04 10.34
7.39 7.56 8.39 8.56 9.09 9.39 9.56 10.09 10.39

7.57 8.57 9.57
| | |

8.02 9.02 10.02
| | |
| | |

8.11 9.11 10.11
8.15 9.15 10.15
8.21 9.21 10.21

| | |
| | |

8.31 9.31 10.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
32236 32346 32240 32350 10907 32242 32352 32244 32356 32248 10909 32360 32250 32362 32252 32366 32256

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
8.44 8.54 9.04 9.14 9.08 9.24 9.34 9.44 9.54 10.04 10.05 10.14 10.24 10.34 10.44 10.54 11.04
8.48 8.58 9.08 9.18 9.28 9.38 9.48 9.58 10.08 10.18 10.28 10.38 10.48 10.58 11.08
8.48 8.58 9.08 9.18 9.28 9.38 9.48 9.58 10.08 10.18 10.28 10.38 10.48 10.58 11.08
8.50 9.00 9.10 9.20 9.15 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.12 10.20 10.30 10.40 10.50 11.00 11.10
8.51 9.01 9.11 9.21 9.23 9.31 9.41 9.51 10.01 10.11 10.20 10.21 10.31 10.41 10.51 11.01 11.11
8.53 9.03 9.13 9.23 | 9.33 9.43 9.53 10.03 10.13 10.22 10.23 10.33 10.43 10.53 11.03 11.13
8.53 9.03 9.13 9.23 | 9.33 9.43 9.53 10.03 10.13 10.23 10.23 10.33 10.43 10.53 11.03 11.13
8.56 9.06 9.16 9.26 | 9.36 9.46 9.56 10.06 10.16 | 10.26 10.36 10.46 10.56 11.06 11.16

| 9.10 | 9.30 | | 9.50 | 10.10 | | 10.30 | 10.50 | 11.10 |
| 9.15 | 9.35 | | 9.55 | 10.15 | | 10.35 | 10.55 | 11.15 |
| 9.16 | 9.36 | | 9.56 | 10.16 | | 10.36 | 10.56 | 11.16 |

8.59 | 9.19 | | 9.39 | 9.59 | 10.19 | | 10.39 | 10.59 | 11.19
9.02 | 9.22 | | 9.42 | 10.02 | 10.22 | | 10.42 | 11.02 | 11.22
9.04 | 9.24 | 9.34 9.44 | 10.04 | 10.24 10.34 | 10.44 | 11.04 | 11.24
9.07 9.20 9.27 9.40 | 9.47 10.00 10.07 10.20 10.27 | 10.40 10.47 11.00 11.07 11.20 11.27
9.10 9.24 9.30 9.44 | 9.50 10.04 10.10 10.24 10.30 | 10.44 10.50 11.04 11.10 11.24 11.30
9.13 9.27 9.33 9.47 9.40 9.53 10.07 10.13 10.27 10.33 10.40 10.47 10.53 11.07 11.13 11.27 11.33

9.28 9.34 9.48 9.41 9.54 10.08 10.28 10.34 10.41 10.48 10.54 11.08 11.28 11.34
9.32 9.40 9.52 9.45 10.00 10.12 10.32 10.40 10.45 10.52 11.00 11.12 11.32 11.40
      

9.40 9.53 10.20 10.40 10.53 11.20 11.40
9.52 10.05 10.32 10.52 11.05 11.32 11.52

10.01 10.14 10.41 11.01 11.14 11.41 12.01
10.06 10.19 10.46 11.06 11.19 11.46 12.06
10.10 10.23 10.50 11.10 11.23 11.50 12.10
10.14 10.27 10.54 11.14 11.27 11.54 12.14
10.19 10.32 10.59 11.19 11.32 11.59 12.19

RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12
10909 32356 32250 10911 32366 32258
91443 91582 91584 91445 91586 91588
10.40 10.48 11.18 11.40 11.48 12.18
10.45 10.53 11.23 11.45 11.53 12.23

| 10.57 11.27 | 11.57 12.27
10.51 11.02 11.32 11.51 12.02 12.32

| 11.04 11.34 | 12.04 12.34
10.56 11.09 11.39 11.56 12.09 12.39
10.57 11.57

| |
11.02 12.02

| |
| |

11.11 12.11
11.15 12.15
11.21 12.21

| |
| |

11.31 12.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12
32370 10911 32258 32372 32260 32376 32266 10953 32380 32268 32384 32272 32386 32278 10915 32390 32280

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
11.14 11.05 11.24 11.34 11.44 11.54 12.04 12.05 12.14 12.24 12.34 12.44 12.54 13.04 13.05 13.14 13.24
11.18 11.28 11.38 11.48 11.58 12.08 12.18 12.28 12.38 12.48 12.58 13.08 13.18 13.28
11.18 11.28 11.38 11.48 11.58 12.08 12.18 12.28 12.38 12.48 12.58 13.08 13.18 13.28
11.20 11.12 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.12 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.12 13.20 13.30
11.21 11.23 11.31 11.41 11.51 12.01 12.11 12.20 12.21 12.31 12.41 12.51 13.01 13.11 13.20 13.21 13.31
11.23 | 11.33 11.43 11.53 12.03 12.13 12.22 12.23 12.33 12.43 12.53 13.03 13.13 13.22 13.23 13.33
11.23 | 11.33 11.43 11.53 12.03 12.13 12.23 12.23 12.33 12.43 12.53 13.03 13.13 13.23 13.23 13.33
11.26 | 11.36 11.46 11.56 12.06 12.16 | 12.26 12.36 12.46 12.56 13.06 13.16 13.26 13.36
11.30 | | 11.50 | 12.10 | | 12.30 | 12.50 | 13.10 | 13.30 |
11.35 | | 11.55 | 12.15 | | 12.35 | 12.55 | 13.15 | 13.35 |
11.36 | | 11.56 | 12.16 | | 12.36 | 12.56 | 13.16 | 13.36 |

| | 11.39 | 11.59 | 12.19 | | 12.39 | 12.59 | 13.19 | 13.39
| | 11.42 | 12.02 | 12.22 | | 12.42 | 13.02 | 13.22 | 13.42
| 11.34 11.44 | 12.04 | 12.24 12.34 | 12.44 | 13.04 | 13.24 13.34 | 13.44

11.40 | 11.47 12.00 12.07 12.20 12.27 | 12.40 12.47 13.00 13.07 13.20 13.27 | 13.40 13.47
11.44 | 11.50 12.04 12.10 12.24 12.30 | 12.44 12.50 13.04 13.10 13.24 13.30 | 13.44 13.50
11.47 11.40 11.53 12.07 12.13 12.27 12.33 12.40 12.47 12.53 13.07 13.13 13.27 13.33 13.40 13.47 13.53
11.48 11.41 11.54 12.08 12.28 12.34 12.41 12.48 12.54 13.08 13.28 13.34 13.41 13.48 13.54
11.52 11.45 12.00 12.12 12.32 12.40 12.45 12.52 13.00 13.12 13.32 13.40 13.45 13.52 14.00

      
11.53 12.20 12.40 12.53 13.20 13.40 13.53
12.05 12.32 12.52 13.05 13.32 13.52 14.05
12.14 12.41 13.01 13.14 13.41 14.01 14.14
12.19 12.46 13.06 13.19 13.46 14.06 14.19
12.23 12.50 13.10 13.23 13.50 14.10 14.23
12.27 12.54 13.14 13.27 13.54 14.14 14.27
12.32 12.59 13.19 13.32 13.59 14.19 14.32
RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19

10953 32376 32268 10915 32386 32280 10957 32396
91447 91590 91592 91449 91594 91596 91451 91598
12.40 12.48 13.18 13.40 13.48 14.18 14.40 14.48
12.45 12.53 13.23 13.45 13.53 14.23 14.45 14.53

| 12.57 13.27 | 13.57 14.27 | 14.57
12.51 13.02 13.32 13.51 14.02 14.32 14.51 15.02

| 13.04 13.34 | 14.04 14.34 | 15.04
12.56 13.09 13.39 13.56 14.09 14.39 14.56 15.09
12.57 13.57 14.57

| | |
13.02 14.02 15.02

| | |
| | |

13.11 14.11 15.11
13.15 14.15 15.15
13.21 14.21 15.21

| | |
| | |

13.31 14.31 15.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19
32394 32284 32396 32290 10957 33300 32292 33304 32296 33306 33202 33310 10919 33204 33318 33208 33320

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
13.34 13.44 13.54 14.04 14.05 14.14 14.24 14.34 14.44 14.54 15.04 15.14 15.05 15.24 15.34 15.44 15.54
13.38 13.48 13.58 14.08 14.18 14.28 14.38 14.48 14.58 15.08 15.18 15.28 15.38 15.48 15.58
13.38 13.48 13.58 14.08 14.18 14.28 14.38 14.48 14.58 15.08 15.18 15.28 15.38 15.48 15.58
13.40 13.50 14.00 14.10 14.12 14.20 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.12 15.30 15.40 15.50 16.00
13.41 13.51 14.01 14.11 14.20 14.21 14.31 14.41 14.51 15.01 15.11 15.21 15.23 15.31 15.41 15.51 16.01
13.43 13.53 14.03 14.13 14.22 14.23 14.33 14.43 14.53 15.03 15.13 15.23 | 15.33 15.43 15.53 16.03
13.43 13.53 14.03 14.13 14.23 14.23 14.33 14.43 14.53 15.03 15.13 15.23 | 15.33 15.43 15.53 16.03
13.46 13.56 14.06 14.16 | 14.26 14.36 14.46 14.56 15.06 15.16 15.26 | 15.36 15.46 15.56 16.06
13.50 | 14.10 | | 14.30 | 14.50 | 15.10 | 15.30 | | 15.50 | 16.10
13.55 | 14.15 | | 14.35 | 14.55 | 15.15 | 15.35 | | 15.55 | 16.15
13.56 | 14.16 | | 14.36 | 14.56 | 15.16 | 15.36 | | 15.56 | 16.16

| 13.59 | 14.19 | | 14.39 | 14.59 | 15.19 | | 15.39 | 15.59 |
| 14.02 | 14.22 | | 14.42 | 15.02 | 15.22 | | 15.42 | 16.02 |
| 14.04 | 14.24 14.34 | 14.44 | 15.04 | 15.24 | 15.33 15.44 | 16.04 |

14.00 14.07 14.20 14.27 | 14.40 14.47 15.00 15.07 15.20 15.27 15.40 | 15.47 16.00 16.07 16.20
14.04 14.10 14.24 14.30 | 14.44 14.50 15.04 15.10 15.24 15.30 15.44 | 15.50 16.04 16.10 16.24
14.07 14.13 14.27 14.33 14.40 14.47 14.53 15.07 15.13 15.27 15.33 15.47 15.40 15.53 16.07 16.13 16.27
14.08 14.28 14.34 14.41 14.48 14.54 15.08 15.28 15.34 15.48 15.41 15.54 16.08 16.28
14.12 14.32 14.40 14.45 14.52 15.00 15.12 15.32 15.40 15.52 15.45 16.00 16.12 16.32
       

14.20 14.40 14.53 15.20 15.40 15.53 16.20 16.40
14.32 14.52 15.05 15.32 15.52 16.05 16.32 16.52
14.41 15.01 15.14 15.41 16.01 16.14 16.41 17.01
14.46 15.06 15.19 15.46 16.06 16.19 16.46 17.06
14.50 15.10 15.23 15.50 16.10 16.23 16.50 17.10
14.54 15.14 15.27 15.54 16.14 16.27 16.54 17.14
14.59 15.19 15.32 15.59 16.19 16.32 16.59 17.19
S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12

32292 10919 33306 33204 10921 33320 33216
91600 91453 91602 91604 91455 91606 91608
15.18 15.40 15.48 16.18 16.40 16.48 17.18
15.23 15.45 15.53 16.23 16.45 16.53 17.23
15.27 | 15.57 16.27 | 16.57 17.27
15.32 15.51 16.02 16.32 16.51 17.02 17.32
15.34 | 16.04 16.34 | 17.04 17.34
15.39 15.56 16.09 16.39 16.56 17.09 17.39

15.57 16.57
| |

16.02 17.02
| |
| |

16.11 17.11
16.15 17.15
16.21 17.21

| |
| |

16.31 17.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9
33214 33324 10921 33216 33332 33220 33334 33226 33338 10923 33228 33346 33232 33348 33236 33352 10959

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
16.04 16.14 16.05 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 17.05 17.24 17.34 17.44 17.54 18.04 18.14 18.05
16.08 16.18 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08 17.18 17.28 17.38 17.48 17.58 18.08 18.18
16.08 16.18 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08 17.18 17.28 17.38 17.48 17.58 18.08 18.18
16.10 16.20 16.12 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.13 17.30 17.40 17.50 18.00 18.10 18.20 18.12
16.11 16.21 16.23 16.31 16.41 16.51 17.01 17.11 17.21 17.23 17.31 17.41 17.51 18.01 18.11 18.21 18.23
16.13 16.23 16.25 16.33 16.43 16.53 17.03 17.13 17.23 17.25 17.33 17.43 17.53 18.03 18.13 18.23 18.25
16.13 16.23 16.26 16.33 16.43 16.53 17.03 17.13 17.23 17.26 17.33 17.43 17.53 18.03 18.13 18.23 18.26
16.16 16.26 | 16.36 16.46 16.56 17.06 17.16 17.26 | 17.36 17.46 17.56 18.06 18.16 18.26 |

| 16.30 | | 16.50 | 17.10 | 17.30 | | 17.50 | 18.10 | 18.30 |
| 16.35 | | 16.55 | 17.15 | 17.35 | | 17.55 | 18.15 | 18.35 |
| 16.36 | | 16.56 | 17.16 | 17.36 | | 17.56 | 18.16 | 18.36 |

16.19 | | 16.39 | 16.59 | 17.19 | | 17.39 | 17.59 | 18.19 | |
16.22 | | 16.42 | 17.02 | 17.22 | | 17.42 | 18.02 | 18.22 | |
16.24 | 16.34 16.44 | 17.04 | 17.24 | 17.34 17.44 | 18.04 | 18.24 | 18.34
16.27 16.40 | 16.47 17.00 17.07 17.20 17.27 17.40 | 17.47 18.00 18.07 18.20 18.27 18.40 |
16.30 16.44 | 16.50 17.04 17.10 17.24 17.30 17.44 | 17.50 18.04 18.10 18.24 18.30 18.44 |
16.33 16.47 16.40 16.53 17.07 17.13 17.27 17.33 17.47 17.40 17.53 18.07 18.13 18.27 18.33 18.47 18.40
16.34 16.48 16.41 16.54 17.08 17.28 17.34 17.48 17.41 17.54 18.08 18.28 18.34 18.48 18.41
16.40 16.52 16.45 17.00 17.12 17.33 17.40 17.53 17.45 18.00 18.13 18.33 18.40 18.53 18.45

      
16.53 17.20 17.40 17.53 18.20 18.40 18.53
17.05 17.32 17.52 18.05 18.32 18.52 19.05
17.14 17.41 18.01 18.14 18.41 19.01 19.14
17.19 17.46 18.06 18.19 18.46 19.06 19.19
17.23 17.50 18.10 18.23 18.50 19.10 19.23
17.27 17.54 18.14 18.27 18.54 19.14 19.27
17.32 17.59 18.19 18.32 18.59 19.19 19.32
RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9

10923 33334 33228 10959 33348 33240 10927
91457 91610 91612 91459 91614 91616 91461
17.40 17.48 18.18 18.40 18.48 19.18 19.40
17.45 17.53 18.23 18.45 18.53 19.23 19.45

| 17.57 18.27 | 18.57 19.27 |
17.51 18.02 18.32 18.51 19.02 19.32 19.51

| 18.04 18.34 | 19.04 19.34 |
17.56 18.09 18.39 18.56 19.09 19.39 19.56
17.57 18.57 19.57

| | |
18.02 19.02 20.02

| | |
| | |

18.11 19.11 20.11
18.15 19.15 20.15
18.21 19.21 20.21

| | |
| | |

18.31 19.31 20.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 S 19 S 12
33240 33360 33244 33362 33250 10927 33366 33252 33372 33256 33376 33260 10963 33378 33262 33382 33264

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
18.24 18.34 18.44 18.54 19.04 19.05 19.14 19.24 19.34 19.44 19.54 20.04 20.05 20.14 20.24 20.34 20.54
18.28 18.38 18.48 18.58 19.08 19.18 19.28 19.38 19.48 19.58 20.08 20.18 20.28 20.38 20.58
18.28 18.38 18.48 18.58 19.08 19.18 19.28 19.38 19.48 19.58 20.08 20.18 20.28 20.38 20.58
18.30 18.40 18.50 19.00 19.10 19.12 19.20 19.30 19.40 19.50 20.00 20.10 20.12 20.20 20.30 20.40 21.00
18.31 18.41 18.51 19.01 19.11 19.21 19.21 19.31 19.41 19.51 20.01 20.11 20.20 20.21 20.31 20.41 21.01
18.33 18.43 18.53 19.03 19.13 19.24 19.23 19.33 19.43 19.53 20.03 20.13 20.22 20.23 20.33 20.43 21.03
18.33 18.43 18.53 19.03 19.13 19.25 19.23 19.33 19.43 19.53 20.03 20.13 20.23 20.23 20.33 20.43 21.03
18.36 18.46 18.56 19.06 19.16 | 19.26 19.36 19.46 19.56 20.06 20.16 | 20.26 20.36 20.46 21.06

| 18.50 | 19.10 | | 19.30 | 19.50 | 20.10 | | 20.30 | 20.50 |
| 18.55 | 19.15 | | 19.35 | 19.55 | 20.15 | | 20.35 | 20.55 |
| 18.56 | 19.16 | | 19.36 | 19.56 | 20.16 | | 20.36 | 20.56 |

18.39 | 18.59 | 19.19 | | 19.39 | 19.59 | 20.19 | | 20.39 | 21.09
18.42 | 19.02 | 19.22 | | 19.42 | 20.02 | 20.22 | | 20.42 | 21.14
18.44 | 19.04 | 19.24 19.34 | 19.44 | 20.04 | 20.24 20.34 | 20.44 | 21.16
18.47 19.00 19.07 19.20 19.27 | 19.40 19.47 20.00 20.07 20.20 20.27 | 20.40 20.47 21.00 21.19
18.50 19.04 19.10 19.24 19.30 | 19.44 19.50 20.04 20.10 20.24 20.30 | 20.44 20.50 21.04 21.22
18.53 19.07 19.13 19.27 19.33 19.40 19.47 19.53 20.07 20.13 20.27 20.33 20.40 20.47 20.53 21.07 21.25
18.54 19.08 19.28 19.34 19.41 19.48 19.54 20.08 20.28 20.34 20.41 20.48 20.54 21.08 21.26
19.00 19.13 19.32 19.40 19.45 19.52 20.00 20.12 20.32 20.40 20.45 20.52 21.00 21.12 21.32

      
19.20 19.40 19.53 20.20 20.40 20.53 21.20
19.32 19.52 20.05 20.32 20.52 21.05 21.32
19.41 20.01 20.14 20.41 21.01 21.14 21.41
19.46 20.06 20.19 20.46 21.06 21.19 21.46
19.50 20.10 20.23 20.50 21.10 21.23 21.50
19.54 20.14 20.27 20.54 21.14 21.27 21.54
19.59 20.19 20.32 20.59 21.19 21.32 21.59

S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 12
33362 33252 10963 33376 33262 10931 33270
91618 91620 91463 91622 91624 91465 91626
19.48 20.18 20.40 20.48 21.18 21.40 22.18
19.53 20.23 20.45 20.53 21.23 21.45 22.23
19.57 20.27 | 20.57 21.27 | 22.27
20.02 20.32 20.51 21.02 21.32 21.51 22.32
20.04 20.34 | 21.04 21.34 | 22.34
20.09 20.39 20.56 21.09 21.39 21.56 22.39

20.57 21.57
| 22.01

21.02 22.05
| 22.10
| 22.15

21.11 22.19
21.15 22.24
21.21 22.29

| 22.32
| 22.35

21.31 22.41
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9
33386 10931 33270 33388 33272 33390 10965 33274 33392 33276 33394 10967 33278 33396 33280 33398 10937

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So Sa Sa/So Sa Sa Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So So So
21.04 21.05 21.24 21.34 21.54 22.04 22.24 22.34 22.54 23.04 23.24 23.34 23.54 0.04
21.08 21.28 21.38 21.58 22.08 22.28 22.38 22.58 23.08 23.28 23.38 23.58 0.08
21.08 21.28 21.38 21.58 22.08 22.28 22.38 22.58 23.08 23.28 23.38 23.58 0.08
21.10 21.13 21.30 21.40 22.00 22.10 22.30 22.40 23.00 23.10 23.30 23.40 0.00 0.10
21.11 21.23 21.31 21.41 22.01 22.11 22.23 22.31 22.41 23.01 23.11 23.22 23.31 23.41 0.01 0.11 0.22
21.13 21.25 21.33 21.43 22.03 22.13 22.25 22.33 22.43 23.03 23.13 23.25 23.33 23.43 0.03 0.13 0.25
21.13 21.26 21.33 21.43 22.03 22.13 22.26 22.33 22.43 23.03 23.13 23.26 23.33 23.43 0.03 0.13 0.26
21.16 | 21.36 21.46 22.06 22.16 | 22.36 22.46 23.06 23.16 | 23.36 23.46 0.06 0.16 |
21.20 | | 21.50 | 22.20 | | 22.50 | 23.20 | | 23.50 | 0.20 |
21.25 | | 21.55 | 22.25 | | 22.55 | 23.25 | | 23.55 | 0.25 |
21.26 | | 21.56 | 22.26 | | 22.56 | 23.26 | | 23.56 | 0.26 |

| | 21.39 | 22.09 | | 22.39 | 23.09 | | 23.39 | 0.09 | |
| | 21.42 | 22.13 | | 22.42 | 23.13 | | 23.42 | 0.13 | |
| 21.34 21.44 | 22.15 | 22.34 22.44 | 23.15 | 23.34 23.44 | 0.15 | 0.34

21.30 | 21.47 22.00 22.18 22.30 | 22.47 23.00 23.18 23.30 | 23.47 0.00 0.18 0.30 |
21.34 | 21.50 22.04 22.21 22.34 | 22.50 23.04 23.21 23.34 | 23.50 0.04 0.21 0.34 |
21.36 21.40 21.53 22.07 22.24 22.36 22.40 22.53 23.07 23.24 23.36 23.40 23.53 0.07 0.24 0.36 0.40
21.37 21.41 21.54 22.08 22.25 22.37 22.41 22.54 23.08 23.25 23.37 23.41 23.54 0.08 0.25 0.37 0.41
21.42 21.45 22.00 22.12 22.31 22.42 22.45 23.00 23.12 23.31 23.42 23.45 0.00 0.12 0.31 0.42 0.45

      
21.53 22.20 22.53 23.20 23.53 0.20 0.53
22.05 22.32 23.05 23.32 0.05 0.32 1.05
22.14 22.41 23.14 23.41 0.14 0.41 1.14
22.19 22.46 23.19 23.46 0.19 0.46 1.19
22.23 22.50 23.23 23.50 0.23 0.50 1.23
22.27 22.54 23.27 23.54 0.27 0.54 1.27
22.32 22.59 23.32 23.59 0.32 0.59 1.32
RE 9 S 12 RE 9 S 19 RE 9 S 19 RE 9

10965 33274 10967 33396 10937 30730
91467 91628 91469 91550 91471 91554 91473
22.40 23.18 23.40 0.18 0.40 1.18 1.40
22.45 23.23 23.45 0.23 0.45 1.23 1.45

| 23.27 | 0.27 | 1.27 |
22.51 23.32 23.51 0.32 0.51 1.32 1.51

| 23.34 | 0.34 | 1.34 |
22.56 23.39 23.56 0.39 0.56 1.39 1.56
22.57 23.57 0.57 1.57
23.01 0.01 1.01 2.01
23.05 0.05 1.05 2.05
23.10 0.10 1.10 2.10
23.15 0.15 1.15 2.15
23.19 0.19 1.19 2.19
23.24 0.24 1.24 2.24
23.29 0.29 1.29 2.29
23.32 0.32 1.32 2.32
23.35 0.35 1.35 2.35
23.41 0.41 1.41 2.41
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19 S 13 S 19 S 13 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9
33282 30730 30732 30736 33368 30740 30744 32304 32308 32314 32212 32318 32216 32324 32220 32328 10943

So So So So So So So So So So So So So So So So So
0.24 0.34 1.04 1.34 2.04 2.34 3.34 4.34 5.34 5.54 6.04 6.24 6.34 6.54 7.04
0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.38 4.38 5.38 5.58 6.08 6.28 6.38 6.58 7.08
0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.38 4.38 5.08 5.38 5.58 6.08 6.28 6.38 6.58 7.08
0.30 0.40 1.10 1.40 2.10 2.40 3.40 4.40 5.10 5.40 6.00 6.10 6.30 6.40 7.00 7.10
0.31 0.41 1.11 1.41 2.41 3.41 4.41 5.11 5.41 6.01 6.11 6.31 6.41 7.01 7.11 7.23
0.33 0.43 1.13 1.43 2.43 3.43 4.43 5.13 5.43 6.03 6.13 6.33 6.43 7.03 7.13 |
0.33 0.43 1.43 2.43 3.43 4.43 5.13 5.43 6.03 6.13 6.33 6.43 7.03 7.13 |
0.36 0.46 1.46 2.46 3.46 4.46 5.16 5.46 6.06 6.16 6.36 6.46 7.06 7.16 |

| 0.50 1.50 2.50 3.50 4.50 5.20 5.50 | 6.20 | 6.50 | 7.20 |
| 0.55 1.55 2.55 3.55 4.55 5.25 5.55 | 6.25 | 6.55 | 7.25 |
| 0.56 1.56 2.56 3.56 4.56 5.26 5.56 | 6.26 | 6.56 | 7.26 |

0.39 | | | | | | | 6.09 | 6.39 | 7.10 | |
0.42 | | | | | | | 6.13 | 6.42 | 7.13 | |
0.44 | | | | | | | 6.15 | 6.44 | 7.15 | 7.34
0.47 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 5.30 6.00 6.18 6.30 6.47 7.00 7.18 7.30 |
0.50 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 5.34 6.04 6.21 6.34 6.50 7.04 7.21 7.34 |
0.53 1.07 2.07 3.07 4.07 5.07 5.36 6.07 6.24 6.36 6.53 7.07 7.24 7.36 7.40
0.54 1.08 2.08 3.08 4.08 5.08 5.37 6.08 6.25 6.37 6.54 7.08 7.25 7.37 7.41
1.00 1.12 2.12 3.12 4.12 5.12 5.42 6.12 6.31 6.42 7.00 7.12 7.31 7.42 7.45

        
1.20 2.20 3.20 4.20 5.20 6.20 6.53 7.20 7.53
1.32 2.32 3.32 4.32 5.32 6.32 7.05 7.32 8.05
1.41 2.41 3.41 4.41 6.41 7.14 7.41 8.14
1.46 2.46 3.46 4.46 6.46 7.19 7.46 8.19
1.50 2.50 3.50 4.50 6.50 7.23 7.50 8.23
1.54 2.54 3.54 4.54 6.54 7.27 7.54 8.27
1.59 2.59 3.59 4.59 6.59 7.32 7.59 8.32
S 19 RE 9 S 19 S 19 S 19 S 12 RE 9 S 12 RE 9

30736 10969 30740 30744 32216 10943 32224 10947
91556 91558 91560 91562 91568 91437 91572 91439

2.18 3.18 4.18 5.18 7.18 7.40 8.18 8.40
2.23 3.23 4.23 5.23 7.23 7.45 8.23 8.45
2.27 3.27 4.27 5.27 7.27 | 8.27 |
2.32 3.32 4.32 5.32 7.32 7.51 8.32 8.51
2.34 3.34 4.34 5.34 7.34 | 8.34 |
2.39 3.39 4.39 5.39 7.39 7.56 8.39 8.56

3.01 7.57 8.57
3.05 | |
3.09 8.02 9.02
3.14 | |
3.19 | |
3.23 8.11 9.11
3.28 8.15 9.15
3.34 8.21 9.21
3.37 | |
3.40 | |
3.45 8.31 9.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19
32224 32334 32230 32340 10947 32234 32344 32238 32348 10949 32242 32352 32246 32358 10909 32250 32362

So So So So So So So So So So So So So So So So So
7.24 7.34 7.54 8.04 8.24 8.34 8.54 9.04 9.24 9.34 9.54 10.04 10.05 10.24 10.34
7.28 7.38 7.58 8.08 8.28 8.38 8.58 9.08 9.28 9.38 9.58 10.08 10.28 10.38
7.28 7.38 7.58 8.08 8.28 8.38 8.58 9.08 9.28 9.38 9.58 10.08 10.28 10.38
7.30 7.40 8.00 8.10 8.30 8.40 9.00 9.10 9.30 9.40 10.00 10.10 10.12 10.30 10.40
7.31 7.41 8.01 8.11 8.20 8.31 8.41 9.01 9.11 9.23 9.31 9.41 10.01 10.11 10.20 10.31 10.41
7.33 7.43 8.03 8.13 | 8.33 8.43 9.03 9.13 | 9.33 9.43 10.03 10.13 10.22 10.33 10.43
7.33 7.43 8.03 8.13 | 8.33 8.43 9.03 9.13 | 9.33 9.43 10.03 10.13 10.23 10.33 10.43
7.36 7.46 8.06 8.16 | 8.36 8.46 9.06 9.16 | 9.36 9.46 10.06 10.16 | 10.36 10.46

| 7.50 | 8.20 | | 8.50 | 9.20 | | 9.50 | 10.20 | | 10.50
| 7.55 | 8.25 | | 8.55 | 9.25 | | 9.55 | 10.25 | | 10.55
| 7.56 | 8.26 | | 8.56 | 9.26 | | 9.56 | 10.26 | | 10.56

7.39 | 8.09 | | 8.39 | 9.09 | | 9.39 | 10.09 | | 10.39 |
7.42 | 8.13 | | 8.42 | 9.13 | | 9.42 | 10.13 | | 10.42 |
7.44 | 8.15 | 8.34 8.44 | 9.15 | 9.34 9.44 | 10.15 | 10.34 10.44 |
7.47 8.00 8.18 8.30 | 8.47 9.00 9.18 9.30 | 9.47 10.00 10.18 10.30 | 10.47 11.00
7.50 8.04 8.21 8.34 | 8.50 9.04 9.21 9.34 | 9.50 10.04 10.21 10.34 | 10.50 11.04
7.53 8.07 8.24 8.36 8.40 8.53 9.07 9.24 9.36 9.40 9.53 10.07 10.24 10.36 10.40 10.53 11.07
7.54 8.08 8.25 8.37 8.41 8.54 9.08 9.25 9.37 9.41 9.54 10.08 10.25 10.37 10.41 10.54 11.08
8.00 8.12 8.31 8.42 8.45 9.00 9.12 9.30 9.42 9.45 10.00 10.12 10.31 10.42 10.45 11.00 11.12

        
8.20 8.53 9.20 9.40 9.53 10.20 10.40 10.53 11.20
8.32 9.05 9.32 9.52 10.05 10.32 10.52 11.05 11.32
8.41 9.14 9.41 10.01 10.14 10.41 11.01 11.14 11.41
8.46 9.19 9.46 10.06 10.19 10.46 11.06 11.19 11.46
8.50 9.23 9.50 10.10 10.23 10.50 11.10 11.23 11.50
8.54 9.27 9.54 10.14 10.27 10.54 11.14 11.27 11.54
8.59 9.32 9.59 10.19 10.32 10.59 11.19 11.32 11.59

S 12 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12
32234 32238 10949 32242 10909 32246 32250 10951 32254 32258
91576 91441 91580 91443 91582 91584 91445 91586 91588

9.18 9.48 9.40 10.18 10.40 10.48 11.18 11.40 11.48 12.18
9.23 9.53 9.45 10.23 10.45 10.53 11.23 11.45 11.53 12.23
9.27 9.57 | 10.27 | 10.58 11.27 | 11.58 12.27
9.32 10.02 9.51 10.32 10.51 11.02 11.32 11.51 12.02 12.32
9.34 10.04 | 10.34 | 11.05 11.34 | 12.05 12.34
9.39 10.09 9.56 10.39 10.56 11.09 11.39 11.56 12.09 12.39

9.57 10.57 11.57
| | |

10.02 11.02 12.02
| | |
| | |

10.11 11.11 12.11
10.15 11.15 12.15
10.21 11.21 12.21

| | |
| | |

10.31 11.31 12.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19
32254 32368 10951 32258 32372 32262 32378 10953 32268 32384 32274 32388 10955 32280 32394 32286 32398

So So So So So So So So So So So So So So So So So
10.54 11.04 11.05 11.24 11.34 11.54 12.04 12.05 12.24 12.34 12.54 13.04 13.05 13.24 13.34 13.54 14.04
10.58 11.08 11.28 11.38 11.58 12.08 12.28 12.38 12.58 13.08 13.28 13.38 13.58 14.08
10.58 11.08 11.28 11.38 11.58 12.08 12.28 12.38 12.58 13.08 13.28 13.38 13.58 14.08
11.00 11.10 11.12 11.30 11.40 12.00 12.10 12.12 12.30 12.40 13.00 13.10 13.12 13.30 13.40 14.00 14.10
11.01 11.11 11.23 11.31 11.41 12.01 12.11 12.20 12.31 12.41 13.01 13.11 13.20 13.31 13.41 14.01 14.11
11.03 11.13 | 11.33 11.43 12.03 12.13 12.22 12.33 12.43 13.03 13.13 13.22 13.33 13.43 14.03 14.13
11.03 11.13 | 11.33 11.43 12.03 12.13 12.23 12.33 12.43 13.03 13.13 13.23 13.33 13.43 14.03 14.13
11.06 11.16 | 11.36 11.46 12.06 12.16 | 12.36 12.46 13.06 13.16 | 13.36 13.46 14.06 14.16

| 11.20 | | 11.50 | 12.20 | | 12.50 | 13.20 | | 13.50 | 14.20
| 11.25 | | 11.55 | 12.25 | | 12.55 | 13.25 | | 13.55 | 14.25
| 11.26 | | 11.56 | 12.26 | | 12.56 | 13.26 | | 13.56 | 14.26

11.10 | | 11.39 | 12.09 | | 12.39 | 13.09 | | 13.39 | 14.09 |
11.13 | | 11.42 | 12.13 | | 12.42 | 13.13 | | 13.42 | 14.13 |
11.15 | 11.34 11.44 | 12.15 | 12.34 12.44 | 13.15 | 13.34 13.44 | 14.15 |
11.18 11.30 | 11.47 12.00 12.18 12.30 | 12.47 13.00 13.18 13.30 | 13.47 14.00 14.18 14.30
11.21 11.34 | 11.50 12.04 12.21 12.34 | 12.50 13.04 13.21 13.34 | 13.50 14.04 14.21 14.34
11.24 11.36 11.40 11.53 12.07 12.24 12.36 12.40 12.53 13.07 13.24 13.36 13.40 13.53 14.07 14.24 14.36
11.25 11.37 11.41 11.54 12.08 12.25 12.37 12.41 12.54 13.08 13.25 13.37 13.41 13.54 14.08 14.25 14.37
11.31 11.42 11.45 12.00 12.12 12.31 12.42 12.45 13.00 13.12 13.31 13.42 13.45 14.00 14.12 14.31 14.42
         

11.40 11.53 12.20 12.40 12.53 13.20 13.40 13.53 14.20 14.40
11.52 12.05 12.32 12.52 13.05 13.32 13.52 14.05 14.32 14.52
12.01 12.14 12.41 13.01 13.14 13.41 14.01 14.14 14.41 15.01
12.06 12.19 12.46 13.06 13.19 13.46 14.06 14.19 14.46 15.06
12.10 12.23 12.50 13.10 13.23 13.50 14.10 14.23 14.50 15.10
12.14 12.27 12.54 13.14 13.27 13.54 14.14 14.27 14.54 15.14
12.19 12.32 12.59 13.19 13.32 13.59 14.19 14.32 14.59 15.19

RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12
10953 32262 32268 10955 32274 32280 10917 32286 32292
91447 91590 91592 91449 91594 91596 91451 91598 91600
12.40 12.48 13.18 13.40 13.48 14.18 14.40 14.48 15.18
12.45 12.53 13.23 13.45 13.53 14.23 14.45 14.53 15.23

| 12.58 13.27 | 13.58 14.27 | 14.58 15.27
12.51 13.02 13.32 13.51 14.02 14.32 14.51 15.02 15.32

| 13.05 13.34 | 14.05 14.34 | 15.05 15.34
12.56 13.09 13.39 13.56 14.09 14.39 14.56 15.09 15.39
12.57 13.57 14.57

| | |
13.02 14.02 15.02

| | |
| | |

13.11 14.11 15.11
13.15 14.15 15.15
13.21 14.21 15.21

| | |
| | |

13.31 14.31 15.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12
10917 32292 33304 32298 33308 10919 33204 33318 33210 33322 10921 33216 33332 33222 33336 10923 33228

So So So So So So So So So So So So So So So So So
14.05 14.24 14.34 14.54 15.04 15.05 15.24 15.34 15.54 16.04 16.05 16.24 16.34 16.54 17.04 17.05 17.24

14.28 14.38 14.58 15.08 15.28 15.38 15.58 16.08 16.28 16.38 16.58 17.08 17.28
14.28 14.38 14.58 15.08 15.28 15.38 15.58 16.08 16.28 16.38 16.58 17.08 17.28

14.12 14.30 14.40 15.00 15.10 15.12 15.30 15.40 16.00 16.10 16.12 16.30 16.40 17.00 17.10 17.13 17.30
14.20 14.31 14.41 15.01 15.11 15.23 15.31 15.41 16.01 16.11 16.23 16.31 16.41 17.01 17.11 17.23 17.31
14.22 14.33 14.43 15.03 15.13 | 15.33 15.43 16.03 16.13 16.25 16.33 16.43 17.03 17.13 17.25 17.33
14.23 14.33 14.43 15.03 15.13 | 15.33 15.43 16.03 16.13 16.26 16.33 16.43 17.03 17.13 17.26 17.33

| 14.36 14.46 15.06 15.16 | 15.36 15.46 16.06 16.16 | 16.36 16.46 17.06 17.16 | 17.36
| | 14.50 | 15.20 | | 15.50 | 16.20 | | 16.50 | 17.20 | |
| | 14.55 | 15.25 | | 15.55 | 16.25 | | 16.55 | 17.25 | |
| | 14.56 | 15.26 | | 15.56 | 16.26 | | 16.56 | 17.26 | |
| 14.39 | 15.09 | | 15.39 | 16.09 | | 16.39 | 17.09 | | 17.39
| 14.42 | 15.13 | | 15.42 | 16.13 | | 16.42 | 17.13 | | 17.42

14.34 14.44 | 15.15 | 15.33 15.44 | 16.15 | 16.34 16.44 | 17.15 | 17.34 17.44
| 14.47 15.00 15.18 15.30 | 15.47 16.00 16.18 16.30 | 16.47 17.00 17.18 17.30 | 17.47
| 14.50 15.04 15.21 15.34 | 15.50 16.04 16.21 16.34 | 16.50 17.04 17.21 17.34 | 17.50

14.40 14.53 15.07 15.24 15.36 15.40 15.53 16.07 16.24 16.36 16.40 16.53 17.07 17.24 17.36 17.40 17.53
14.41 14.54 15.08 15.25 15.37 15.41 15.54 16.08 16.25 16.37 16.41 16.54 17.08 17.25 17.37 17.41 17.54
14.45 15.00 15.12 15.31 15.42 15.45 16.00 16.12 16.31 16.42 16.45 17.00 17.12 17.31 17.42 17.45 18.00
         

14.53 15.20 15.40 15.53 16.20 16.40 16.53 17.20 17.40 17.53
15.05 15.32 15.52 16.05 16.32 16.52 17.05 17.32 17.52 18.05
15.14 15.41 16.01 16.14 16.41 17.01 17.14 17.41 18.01 18.14
15.19 15.46 16.06 16.19 16.46 17.06 17.19 17.46 18.06 18.19
15.23 15.50 16.10 16.23 16.50 17.10 17.23 17.50 18.10 18.23
15.27 15.54 16.14 16.27 16.54 17.14 17.27 17.54 18.14 18.27
15.32 15.59 16.19 16.32 16.59 17.19 17.32 17.59 18.19 18.32
RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12

10919 32298 33204 10921 33210 33216 10923 33222 33228 10959 33234
91453 91602 91604 91455 91606 91608 91457 91610 91612 91459 91614
15.40 15.48 16.18 16.40 16.48 17.18 17.40 17.48 18.18 18.40 18.48
15.45 15.53 16.23 16.45 16.53 17.23 17.45 17.53 18.23 18.45 18.53

| 15.58 16.27 | 16.58 17.27 | 17.58 18.27 | 18.58
15.51 16.02 16.32 16.51 17.02 17.32 17.51 18.02 18.32 18.51 19.02

| 16.05 16.34 | 17.05 17.34 | 18.05 18.34 | 19.05
15.56 16.09 16.39 16.56 17.09 17.39 17.56 18.09 18.39 18.56 19.09
15.57 16.57 17.57 18.57

| | | |
16.02 17.02 18.02 19.02

| | | |
| | | |

16.11 17.11 18.11 19.11
16.15 17.15 18.15 19.15
16.21 17.21 18.21 19.21

| | | |
| | | |

16.31 17.31 18.31 19.31
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12
33346 33234 33350 10959 33240 33360 33246 33364 10961 33252 33372 33258 33374 10929 33262 33382 33264

So So So So So So So So So So So So So So So So So
17.34 17.54 18.04 18.05 18.24 18.34 18.54 19.04 19.05 19.24 19.34 19.54 20.04 20.05 20.24 20.34 20.54
17.38 17.58 18.08 18.28 18.38 18.58 19.08 19.28 19.38 19.58 20.08 20.28 20.38 20.58
17.38 17.58 18.08 18.28 18.38 18.58 19.08 19.28 19.38 19.58 20.08 20.28 20.38 20.58
17.40 18.00 18.10 18.12 18.30 18.40 19.00 19.10 19.12 19.30 19.40 20.00 20.10 20.12 20.30 20.40 21.00
17.41 18.01 18.11 18.23 18.31 18.41 19.01 19.11 19.21 19.31 19.41 20.01 20.11 20.20 20.31 20.41 21.01
17.43 18.03 18.13 18.25 18.33 18.43 19.03 19.13 19.24 19.33 19.43 20.03 20.13 20.22 20.33 20.43 21.03
17.43 18.03 18.13 18.26 18.33 18.43 19.03 19.13 19.25 19.33 19.43 20.03 20.13 20.23 20.33 20.43 21.03
17.46 18.06 18.16 | 18.36 18.46 19.06 19.16 | 19.36 19.46 20.06 20.16 | 20.36 20.46 21.06
17.50 | 18.20 | | 18.50 | 19.20 | | 19.50 | 20.20 | | 20.50 |
17.55 | 18.25 | | 18.55 | 19.25 | | 19.55 | 20.25 | | 20.55 |
17.56 | 18.26 | | 18.56 | 19.26 | | 19.56 | 20.26 | | 20.56 |

| 18.09 | | 18.39 | 19.09 | | 19.39 | 20.09 | | 20.39 | 21.09
| 18.13 | | 18.42 | 19.13 | | 19.42 | 20.13 | | 20.42 | 21.14
| 18.15 | 18.34 18.44 | 19.15 | 19.34 19.44 | 20.15 | 20.34 20.44 | 21.16

18.00 18.18 18.30 | 18.47 19.00 19.18 19.30 | 19.47 20.00 20.18 20.30 | 20.47 21.00 21.19
18.04 18.21 18.34 | 18.50 19.04 19.21 19.34 | 19.50 20.04 20.21 20.34 | 20.50 21.04 21.22
18.07 18.24 18.36 18.40 18.53 19.07 19.24 19.36 19.40 19.53 20.07 20.24 20.36 20.40 20.53 21.07 21.25
18.08 18.25 18.37 18.41 18.54 19.08 19.25 19.37 19.41 19.54 20.08 20.25 20.37 20.41 20.54 21.08 21.26
18.12 18.31 18.42 18.45 19.00 19.12 19.31 19.42 19.45 20.00 20.12 20.31 20.42 20.45 21.00 21.12 21.32
       

18.20 18.40 18.53 19.20 19.53 20.20 20.53 21.20
18.32 18.52 19.05 19.32 20.05 20.32 21.05 21.32
18.41 19.01 19.14 19.41 20.14 20.41 21.14 21.41
18.46 19.06 19.19 19.46 20.19 20.46 21.19 21.46
18.50 19.10 19.23 19.50 20.23 20.50 21.23 21.50
18.54 19.14 19.27 19.54 20.27 20.54 21.27 21.54
18.59 19.19 19.32 19.59 20.32 20.59 21.32 21.59
S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12

33240 10961 33252 10929 33262 10931 33270
91616 91461 91618 91620 91463 91624 91465 91626
19.18 19.40 19.48 20.18 20.40 21.18 21.40 22.18
19.23 19.45 19.53 20.23 20.45 21.23 21.45 22.23
19.27 | 19.58 20.27 | 21.27 | 22.27
19.32 19.51 20.02 20.32 20.51 21.32 21.51 22.32
19.34 | 20.05 20.34 | 21.34 | 22.34
19.39 19.56 20.09 20.39 20.56 21.39 21.56 22.39

19.57 20.57 21.57
| | 22.01

20.02 21.02 22.05
| | 22.10
| | 22.15

20.11 21.11 22.19
20.15 21.15 22.24
20.21 21.21 22.29

| | 22.32
| | 22.35

20.31 21.31 22.41
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19  RE 9 S 12 S 19  S 12 S 19  RE 9 S 12 S 19  S 12 S 19  RE 9
33384 10931 33270 33388 33272 33390 10933 33274 33392 33276 33394 10935

So So So So So So So So So So/Mo So So/Mo So So So So So/Mo
21.04 21.05 21.24 21.34 21.54 22.04 22.24 22.34 22.54 23.04
21.08 21.28 21.38 21.58 22.08 22.28 22.38 22.58 23.08
21.08 21.28 21.38 21.58 22.08 22.28 22.38 22.58 23.08
21.10 21.13 21.30 21.40 22.00 22.10 22.30 22.40 23.00 23.10
21.11 21.23 21.31 21.41 22.01 22.11 22.23 22.31 22.41 23.01 23.11 23.23
21.13 21.25 21.33 21.43 22.03 22.13 22.25 22.33 22.43 23.03 23.13 23.25
21.13 21.26 21.33 21.43 22.03 22.13 22.26 22.33 22.43 23.03 23.13 23.26
21.16 | 21.36 21.46 22.06 22.16 | 22.36 22.46 23.06 23.16 |
21.20 21.28 | | 21.50 21.58 | 22.20 22.28 | | 22.50 22.58 | 23.20 23.28 |
21.25 | | | 21.55 | | 22.25 | | | 22.55 | | 23.25 | |
21.26 | | | 21.56 | | 22.26 | | | 22.56 | | 23.26 | |

| 21.32 | 21.39 | 22.02 22.09 | 22.32 | 22.39 | 23.02 23.09 | 23.32 |
| 21.38 | 21.42 | 22.08 22.13 | 22.38 | 22.42 | 23.08 23.13 | 23.38 |
| 21.43 21.34 21.44 | 22.13 22.15 | 22.43 22.34 22.44 | 23.13 23.15 | 23.43 23.34

21.30 21.53 | 21.47 22.00 22.23 22.18 22.30 22.53 | 22.47 23.00 23.23 23.18 23.30 23.53 |
21.34 | 21.50 22.04 22.21 22.34 | 22.50 23.04 23.21 23.34 |
21.36 21.40 21.53 22.07 22.24 22.36 22.40 22.53 23.07 23.24 23.36 23.40
21.37 21.41 21.54 22.08 22.25 22.37 22.41 22.54 23.08 23.25 23.37 23.41
21.42 21.45 22.00 22.12 22.31 22.42 22.45 23.00 23.12 23.31 23.42 23.45

    
21.53 22.20 22.53 23.20 23.53
22.05 22.32 23.05 23.32 0.05
22.14 22.41 23.14 23.41 0.14
22.19 22.46 23.19 23.46 0.19
22.23 22.50 23.23 23.50 0.23
22.27 22.54 23.27 23.54 0.27
22.32 22.59 23.32 23.59 0.32
RE 9 S 12 RE 9 S 19 RE 9

10933 33274 10935 33396
91467 91628 91469 91550 91471
22.40 23.18 23.40 0.18 0.40
22.45 23.23 23.45 0.23 0.45

| 23.27 | 0.27 |
22.51 23.32 23.51 0.32 0.51

| 23.34 | 0.34 |
22.56 23.39 23.56 0.39 0.56
22.57 23.57 0.57
23.01 0.01 1.01
23.05 0.05 1.05
23.10 0.10 1.10
23.15 0.15 1.15
23.19 0.19 1.19
23.24 0.24 1.24
23.29 0.29 1.29
23.32 0.32 1.32
23.35 0.35 1.35
23.41 0.41 1.41
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Köln-Ehrenfeld  Siegen Hbf
Linie
Zugnummer
Verkehrstag
Köln-Ehrenfeld ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln Steinstraße ab
Porz (Rhein) ab
Porz-Wahn an/ab
Spich ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Siegburg/Bonn an
Bus
Siegburg/Bonn ab
Hennef (Sieg) an/ab
Hennef im Siegbogen ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hst. Bülgenauel ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof an
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Eitorf ab
Herchen ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Etzbach ab
Wissen (Sieg) ab
Niederhövels ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Betzdorf (Sieg) ab
Kirchen ab
Brachbach ab
Niederschelden ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Siegen Hbf an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 19  S 12 S 19  S 12 S 19  S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
33278 33396 33280 33398 33282 30730 30734 30736 30740 30742 30746 30748
So/Mo So/Mo So/Mo So/Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo
23.24 23.34 23.54 0.04 0.24 0.34 1.04 1.34 2.34 3.04 3.34 3.54
23.28 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.38 3.08 3.38 3.58
23.28 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.38 3.08 3.38 3.58
23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.10 1.40 2.40 3.10 3.40 4.00
23.31 23.41 0.01 0.11 0.31 0.41 1.11 1.41 2.41 3.11 3.41 4.01
23.33 23.43 0.03 0.13 0.33 0.43 1.13 1.43 2.43 3.13 3.43 4.03
23.33 23.43 0.03 0.13 0.33 0.43 1.13 1.43 2.43 3.13 3.43 4.03
23.36 23.46 0.06 0.16 0.36 0.46 1.16 1.46 2.46 3.16 3.46 4.06

| 23.50 23.58 | 0.20 0.28 | 0.50 0.58 1.20 1.50 2.50 3.20 3.50 4.10
| 23.55 | | 0.25 | | 0.55 | 1.25 1.55 2.55 3.25 3.55 4.15
| 23.56 | | 0.26 | | 0.56 | 1.26 1.56 2.56 3.26 3.56 4.16

23.39 | 0.02 0.09 | 0.32 0.39 | 1.02 | | | | | |
23.42 | 0.08 0.13 | 0.38 0.42 | 1.08 | | | | | |
23.44 | 0.13 0.15 | 0.43 0.44 | 1.13 | | | | | |
23.47 0.00 0.23 0.18 0.30 0.53 0.47 1.00 1.23 1.30 2.00 3.00 3.30 4.00 4.20
23.50 0.04 0.21 0.34 0.50 1.04 1.34 2.04 3.04 3.34 4.04 4.24
23.53 0.07 0.24 0.36 0.53 1.07 1.37 2.07 3.07 3.37 4.07 4.27
23.54 0.08 0.25 0.37 0.54 1.08 1.38 2.08 3.08 3.38 4.08 4.28
0.00 0.12 0.31 0.42 1.00 1.12 1.42 2.12 3.12 3.42 4.12 4.32

       
0.20 0.50 1.20 1.50 2.20 3.20 3.50 4.20
0.32 1.02 1.32 2.02 2.32 3.32 4.02 4.32
0.41 1.41
0.46 1.46
0.50 1.50
0.54 1.54
0.59 1.59
S 19 S 19

30730
91554 91556

1.18 2.18
1.23 2.23
1.27 2.27
1.32 2.32
1.34 2.34
1.39 2.39
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RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie RE 9 S 19 S 19 S 12 S 12 S 12
Zugnummer alt 10964 33395 33399 32201 32205 32211
Zugnummer neu 91551 91553 91555 91559
Verkehrstag Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
Siegen Hbf ab 1.40
Eiserfeld (Sieg) ab 1.45
Niederschelden ab 1.48
Brachbach ab 1.51
Kirchen ab 1.57
Betzdorf (Sieg) ab 2.01
Scheuerfeld (Sieg) ab 2.05
Niederhövels ab 2.10
Wissen (Sieg) ab 2.14
Etzbach ab 2.18
Au (Sieg) an  2.21
Au (Sieg) ab 1.52 2.46 3.46 4.46
Rosbach (Sieg) ab 1.56 2.50 3.50 4.50
Schladern (Sieg) ab 1.59 2.53 3.53 4.53
Dattenfeld (Sieg) ab 2.02 2.56 3.56 4.56
Herchen ab 2.06 3.00 4.00 5.00
Eitorf an 2.11 3.05 4.05 5.05
Bus       
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab 2.21 3.21 4.11 5.23
Merten, Haltestelle Bach ab 2.26 3.26 4.16 5.28
Hst. Bülgenauel ab 2.30 3.30 4.20 5.32
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab 2.34 3.34 4.24 5.36
Hennef im Siegbogen ab 0.09 0.39 1.39 2.39 3.39 4.29 5.41
Hennef (Sieg) ab 0.18 0.48 1.48 2.48 3.48 4.38 5.50
Siegburg/Bonn ab 0.30 1.00 2.00 3.00 4.00 4.50 6.02
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 12 S 13 S 12 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12
Zugnummer 33383 33287 33385 33289 33387 33391 33395 33399 32201 32307 32205 32313 32211 10938 32317 32215
Siegburg/Bonn ab 0.07 0.27 0.37 0.57 1.07 2.07 3.07 4.07 4.57 5.27 5.37 5.57 6.14 6.07 6.27
Troisdorf an 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 2.12 3.12 4.12 5.02 5.32 5.42 6.02 6.18 6.12 6.32
Troisdorf ab 0.13 0.33 0.43 1.03 1.13 2.13 3.13 4.13 5.03 5.13 5.33 5.43 6.03 6.19 6.13 6.33
Spich ab 0.16 0.36 0.46 1.06 1.16 2.16 3.16 4.16 5.06 5.16 5.36 5.46 6.06 | 6.16 6.36
Porz-Wahn ab 0.19 0.40 0.49 1.10 1.19 2.19 3.19 4.19 5.10 5.19 5.40 5.49 6.10 | 6.19 6.40
Porz (Rhein) ab | 0.43 | 1.13 | | | | 5.13 | 5.43 | 6.13 6.25 | 6.43
Köln Steinstraße ab | 0.46 | 1.16 | | | | 5.16 | 5.46 | 6.16 | | 6.46
Köln Airport-Businesspark ab | 0.49 | 1.19 | | | | 5.19 | 5.49 | 6.19 | | 6.49
Köln/Bonn Flughafen an 0.23 | 0.53 | 1.23 2.23 3.23 4.23 | 5.23 | 5.53 | | 6.23 |
Köln/Bonn Flughafen ab 0.24 | 0.54 | 1.24 2.24 3.24 4.24 | 5.24 | 5.54 | | 6.24 |
Köln Frankfurter Straße ab 0.29 | 0.59 | 1.29 2.29 3.29 4.29 | 5.29 | 5.59 | | 6.29 |
Köln Trimbornstraße ab 0.34 0.54 1.04 1.24 1.34 2.34 3.34 4.34 5.24 5.34 5.54 6.04 6.24 | 6.34 6.54
Köln Messe/Deutz an 0.36 0.56 1.06 1.26 1.36 2.36 3.36 4.36 5.26 5.36 5.56 6.06 6.26 6.33 6.36 6.56
Köln Messe/Deutz ab 0.37 0.57 1.07 1.27 1.37 2.37 3.37 4.37 5.27 5.37 5.57 6.07 6.27 6.34 6.37 6.57
Köln Hbf an 0.39 0.59 1.09 1.29 1.39 2.39 3.39 4.39 5.29 5.39 5.59 6.09 6.29 6.37 6.39 6.59
Köln Hbf ab 0.40 1.00 1.10 1.30 1.40 2.40 3.40 4.40 5.30 5.40 6.00 6.10 6.30 6.40 7.00
Köln Hansaring an 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.42 3.42 4.42 5.32 5.42 6.02 6.12 6.32 6.42 7.02
Köln Hansaring ab 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.42 3.42 4.42 5.32 5.42 6.02 6.12 6.32 6.42 7.02
Köln-Ehrenfeld an 0.46 1.07 1.16 1.37 1.46 2.46 3.46 4.46 5.37 5.46 6.07 6.16 6.37 6.46 7.07
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 19 S 12
10938 32221 10940 32231 10906 32239
91436 91563 91440 91567 91442 91571 91573

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
4.54 6.10 7.10
4.59 | |
5.02 | |
5.05 6.18 7.18
5.11 6.24 7.24
5.15 6.28 7.28
5.19 | |
5.23 | |
5.28 6.37 7.37
5.31 | |
5.36 6.42 7.42
5.37 5.52 6.43 6.52 7.43 7.52 8.14
5.41 5.56 | 6.56 | 7.56 8.18
5.44 5.59 6.49 6.59 7.49 7.59 8.21
5.47 6.02 | 7.02 | 8.02 8.24
5.52 6.06 6.55 7.06 7.55 8.06 8.28
5.57 6.11 7.00 7.11 8.00 8.11 8.33
      

6.08 6.23 7.08 7.23 8.08 8.23 8.39
6.13 6.28 7.13 7.28 8.13 8.28 8.44
6.17 6.32 7.17 7.32 8.17 8.32 8.48
6.21 6.36 7.21 7.36 8.21 8.36 8.52
6.26 6.41 7.26 7.41 8.26 8.41 8.57
6.35 6.50 7.35 7.50 8.35 8.50 9.06
6.47 7.02 7.47 8.02 8.47 9.02 9.18

S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 19 S 12 S 13 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19
32323 32221 32327 10940 30721 32337 32231 32339 10906 32345 30723 32351 32239 32353 10944 30741 32355

6.37 6.57 7.07 7.14 7.37 7.47 7.57 8.07 8.14 8.27 8.37 8.57 9.07 9.14 9.17 9.27
6.42 7.02 7.12 7.17 7.42 7.52 8.02 8.12 8.17 8.32 8.42 9.02 9.12 9.17 9.22 9.32
6.43 7.03 7.13 7.18 7.43 7.53 8.03 8.13 8.18 8.33 8.43 8.53 9.03 9.13 9.18 9.23 9.33
6.46 7.06 7.16 | 7.46 7.56 8.06 8.16 | 8.36 8.46 8.56 9.06 9.16 | 9.26 9.36
6.49 7.10 7.19 | 7.50 7.59 8.10 8.19 | 8.39 8.50 8.59 9.10 9.19 | 9.30 9.39

| 7.13 | 7.24 7.53 | 8.13 | 8.24 | 8.53 | 9.13 | 9.24 9.33 |
| 7.16 | | 7.56 | 8.16 | | | 8.56 | 9.16 | | 9.36 |
| 7.19 | | 7.59 | 8.19 | | | 8.59 | 9.19 | | 9.39 |

6.53 | 7.23 | | 8.03 | 8.23 | 8.43 | 9.03 | 9.23 | | 9.43
6.54 | 7.24 | | 8.04 | 8.24 | 8.44 | 9.04 | 9.24 | | 9.44
6.59 | 7.29 | | 8.09 | 8.29 | 8.49 | 9.09 | 9.29 | | 9.49
7.04 7.24 7.34 | 8.04 8.14 8.24 8.34 | 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 | 9.44 9.54
7.06 7.26 7.36 7.33 8.06 8.16 8.26 8.36 | 8.56 9.06 9.16 9.26 9.36 9.33 9.46 9.56
7.07 7.27 7.37 7.34 8.07 8.17 8.27 8.37 | 8.57 9.07 9.17 9.27 9.37 9.34 9.47 9.57
7.09 7.29 7.39 7.37 8.09 8.19 8.29 8.39 8.36 8.59 9.09 9.19 9.29 9.39 9.37 9.49 9.59
7.10 7.30 7.40 8.10 8.20 8.30 8.40 8.48 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.47 9.50 10.00
7.12 7.32 7.42 8.12 8.22 8.32 8.42 9.02 9.12 9.22 9.32 9.42 9.52 10.02
7.12 7.32 7.42 8.12 8.22 8.32 8.42 9.02 9.12 9.22 9.32 9.42 9.52 10.02
7.16 7.37 7.46 8.17 8.26 8.37 8.46 8.53 9.06 9.17 9.26 9.37 9.46 9.53 9.57 10.06

17 von 30



Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9
10944 32355 32247 10910 32363 32255 10912
91444 91575 91577 91446 91579 91581 91448

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
8.10 9.10 10.10

| | |
| | |

8.18 9.18 10.18
8.24 9.24 10.24
8.28 9.28 10.28

| | |
| | |

8.37 9.37 10.37
| | |

8.42 9.42 10.42
8.43 8.52 9.14 9.43 9.52 10.14 10.43

| 8.56 9.18 | 9.56 10.18 |
8.49 8.59 9.21 9.49 9.59 10.21 10.49

| 9.02 9.24 | 10.02 10.24 |
8.55 9.06 9.28 9.55 10.06 10.28 10.55
9.00 9.11 9.33 10.00 10.11 10.33 11.00
      

9.08 9.23 9.39 10.08 10.23 10.39 11.08
9.13 9.28 9.44 10.13 10.28 10.44 11.13
9.17 9.32 9.48 10.17 10.32 10.48 11.17
9.21 9.36 9.52 10.21 10.36 10.52 11.21
9.26 9.41 9.57 10.26 10.41 10.57 11.26
9.35 9.50 10.06 10.35 10.50 11.06 11.35
9.47 10.02 10.18 10.47 11.02 11.18 11.47

S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
32245 32359 32247 32361 10910 30743 32363 32253 32367 32255 32369 10912 30745 32371 32261 32375 30725

9.47 9.57 10.07 10.14 10.17 10.27 10.47 10.57 11.07 11.14 11.17 11.27 11.47 11.57
9.52 10.02 10.12 10.17 10.22 10.32 10.52 11.02 11.12 11.17 11.22 11.32 11.52 12.02

9.42 9.53 10.03 10.13 10.18 10.23 10.33 10.42 10.53 11.03 11.13 11.18 11.23 11.33 11.42 11.53 12.03
9.46 9.56 10.06 10.16 | 10.26 10.36 10.46 10.56 11.06 11.16 | 11.26 11.36 11.46 11.56 12.06
9.50 9.59 10.10 10.19 | 10.30 10.39 10.50 10.59 11.10 11.19 | 11.30 11.39 11.50 11.59 12.10
9.53 | 10.13 | 10.24 10.33 | 10.53 | 11.13 | 11.24 11.33 | 11.53 | 12.13
9.56 | 10.16 | | 10.36 | 10.56 | 11.16 | | 11.36 | 11.56 | 12.16
9.59 | 10.19 | | 10.39 | 10.59 | 11.19 | | 11.39 | 11.59 | 12.19

| 10.03 | 10.23 | | 10.43 | 11.03 | 11.23 | | 11.43 | 12.03 |
| 10.04 | 10.24 | | 10.44 | 11.04 | 11.24 | | 11.44 | 12.04 |
| 10.09 | 10.29 | | 10.49 | 11.09 | 11.29 | | 11.49 | 12.09 |

10.04 10.14 10.24 10.34 | 10.44 10.54 11.04 11.14 11.24 11.34 | 11.44 11.54 12.04 12.14 12.24
10.06 10.16 10.26 10.36 10.34 10.46 10.56 11.06 11.16 11.26 11.36 11.33 11.46 11.56 12.06 12.16 12.26
10.07 10.17 10.27 10.37 10.35 10.47 10.57 11.07 11.17 11.27 11.37 11.34 11.47 11.57 12.07 12.17 12.27
10.09 10.19 10.29 10.39 10.39 10.49 10.59 11.09 11.19 11.29 11.39 11.38 11.49 11.59 12.09 12.19 12.29
10.10 10.20 10.30 10.40 10.47 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.47 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30
10.12 10.22 10.32 10.42 10.52 11.02 11.12 11.22 11.32 11.42 11.52 12.02 12.12 12.22 12.32
10.12 10.22 10.32 10.42 10.52 11.02 11.12 11.22 11.32 11.42 11.52 12.02 12.12 12.22 12.32
10.17 10.26 10.37 10.46 10.53 10.57 11.06 11.17 11.26 11.37 11.46 11.53 11.57 12.06 12.17 12.26 12.37
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19
32371 30725 10914 32379 32273 10916 32387
91583 91585 91450 91589 91591 91452 91593

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
11.10 12.10

| |
| |

11.18 12.18
11.24 12.24
11.28 12.28

| |
| |

11.37 12.37
| |

11.42 12.42
10.52 11.14 11.43 11.52 12.14 12.43 12.52
10.56 11.18 | 11.56 12.18 | 12.56
10.59 11.21 11.49 11.59 12.21 12.49 12.59
11.02 11.24 | 12.02 12.24 | 13.02
11.06 11.28 11.55 12.06 12.28 12.55 13.06
11.11 11.33 12.00 12.11 12.33 13.00 13.11
      

11.23 11.39 12.08 12.23 12.39 13.08 13.23
11.28 11.44 12.13 12.28 12.44 13.13 13.28
11.32 11.48 12.17 12.32 12.48 13.17 13.32
11.36 11.52 12.21 12.36 12.52 13.21 13.36
11.41 11.57 12.26 12.41 12.57 13.26 13.41
11.50 12.06 12.35 12.50 13.06 13.35 13.50
12.02 12.18 12.47 13.02 13.18 13.47 14.02
S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12

32377 10914 30727 32379 32269 32383 32273 32385 10916 32277 32387 32283 32391 32287 32393 10918 32291
12.07 12.14 12.17 12.27 12.47 12.57 13.07 13.14 13.17 13.27 13.47 13.57 14.07 14.14 14.17
12.12 12.17 12.22 12.32 12.52 13.02 13.12 13.17 13.22 13.32 13.52 14.02 14.12 14.17 14.22
12.13 12.18 12.23 12.33 12.42 12.53 13.03 13.13 13.18 13.23 13.33 13.42 13.53 14.03 14.13 14.18 14.23
12.16 | 12.26 12.36 12.46 12.56 13.06 13.16 | 13.26 13.36 13.46 13.56 14.06 14.16 | 14.26
12.19 | 12.30 12.39 12.50 12.59 13.10 13.19 | 13.30 13.39 13.50 13.59 14.10 14.19 | 14.30

| 12.24 12.33 | 12.53 | 13.13 | 13.24 13.33 | 13.53 | 14.13 | 14.24 14.33
| | 12.36 | 12.56 | 13.16 | | 13.36 | 13.56 | 14.16 | | 14.36
| | 12.39 | 12.59 | 13.19 | | 13.39 | 13.59 | 14.19 | | 14.39

12.23 | | 12.43 | 13.03 | 13.23 | | 13.43 | 14.03 | 14.23 | |
12.24 | | 12.44 | 13.04 | 13.24 | | 13.44 | 14.04 | 14.24 | |
12.29 | | 12.49 | 13.09 | 13.29 | | 13.49 | 14.09 | 14.29 | |
12.34 | 12.44 12.54 13.04 13.14 13.24 13.34 | 13.44 13.54 14.04 14.14 14.24 14.34 | 14.44
12.36 | 12.46 12.56 13.06 13.16 13.26 13.36 13.33 13.46 13.56 14.06 14.16 14.26 14.36 14.33 14.46
12.37 | 12.47 12.57 13.07 13.17 13.27 13.37 13.34 13.47 13.57 14.07 14.17 14.27 14.37 14.34 14.47
12.39 12.36 12.49 12.59 13.09 13.19 13.29 13.39 13.37 13.49 13.59 14.09 14.19 14.29 14.39 14.38 14.49
12.40 12.47 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 13.50 14.00 14.10 14.20 14.30 14.40 14.47 14.50
12.42 12.52 13.02 13.12 13.22 13.32 13.42 13.52 14.02 14.12 14.22 14.32 14.42 14.52
12.42 12.52 13.02 13.12 13.22 13.32 13.42 13.52 14.02 14.12 14.22 14.32 14.42 14.52
12.46 12.53 12.57 13.06 13.17 13.26 13.37 13.46 13.55 13.57 14.06 14.17 14.26 14.37 14.46 14.53 14.57
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12
32287 10918 32395 33203 10950 33303 33217
91595 91454 91597 91599 91456 91601 91603

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
13.10 14.10

| |
| |

13.18 14.18
13.24 14.24
13.28 14.28

| |
| |

13.37 14.37
| |

13.42 14.42
13.14 13.43 13.52 14.14 14.43 14.52 15.14
13.18 | 13.56 14.18 | 14.56 15.18
13.21 13.49 13.59 14.21 14.49 14.59 15.21
13.24 | 14.02 14.24 | 15.02 15.24
13.28 13.55 14.06 14.28 14.55 15.06 15.28
13.33 14.00 14.11 14.33 15.00 15.11 15.33
      

13.39 14.08 14.23 14.39 15.08 15.23 15.39
13.44 14.13 14.28 14.44 15.13 15.28 15.44
13.48 14.17 14.32 14.48 15.17 15.32 15.48
13.52 14.21 14.36 14.52 15.21 15.36 15.52
13.57 14.26 14.41 14.57 15.26 15.41 15.57
14.06 14.35 14.50 15.06 15.35 15.50 16.06
14.18 14.47 15.02 15.18 15.47 16.02 16.18
S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19

32395 32297 32399 33203 33301 10950 33207 33303 33213 33307 33217 33309 10922 33221 33313 33227 33317
14.27 14.47 14.57 15.07 15.14 15.17 15.27 15.47 15.57 16.07 16.14 16.17 16.27 16.47
14.32 14.52 15.02 15.12 15.17 15.22 15.32 15.52 16.02 16.12 16.17 16.22 16.32 16.52
14.33 14.42 14.53 15.03 15.13 15.18 15.23 15.33 15.42 15.53 16.03 16.13 16.18 16.23 16.33 16.42 16.53
14.36 14.46 14.56 15.06 15.16 | 15.26 15.36 15.46 15.56 16.06 16.16 | 16.26 16.36 16.46 16.56
14.39 14.50 14.59 15.10 15.19 | 15.30 15.39 15.50 15.59 16.10 16.19 | 16.30 16.39 16.50 16.59

| 14.53 | 15.13 | 15.24 15.33 | 15.53 | 16.13 | 16.24 16.33 | 16.53 |
| 14.56 | 15.16 | | 15.36 | 15.56 | 16.16 | | 16.36 | 16.56 |
| 14.59 | 15.19 | | 15.39 | 15.59 | 16.19 | | 16.39 | 16.59 |

14.43 | 15.03 | 15.23 | | 15.43 | 16.03 | 16.23 | | 16.43 | 17.03
14.44 | 15.04 | 15.24 | | 15.44 | 16.04 | 16.24 | | 16.44 | 17.04
14.49 | 15.09 | 15.29 | | 15.49 | 16.09 | 16.29 | | 16.49 | 17.09
14.54 15.04 15.14 15.24 15.34 | 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 16.34 | 16.44 16.54 17.04 17.14
14.56 15.06 15.16 15.26 15.36 15.33 15.46 15.56 16.06 16.16 16.26 16.36 16.33 16.46 16.56 17.06 17.16
14.57 15.07 15.17 15.27 15.37 15.34 15.47 15.57 16.07 16.17 16.27 16.37 16.34 16.47 16.57 17.07 17.17
14.59 15.09 15.19 15.29 15.39 15.37 15.49 15.59 16.09 16.19 16.29 16.39 16.38 16.49 16.59 17.09 17.19
15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.48 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.47 16.50 17.00 17.10 17.20
15.02 15.12 15.22 15.32 15.42 15.52 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 17.12 17.22
15.02 15.12 15.22 15.32 15.42 15.52 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 17.12 17.22
15.06 15.17 15.26 15.37 15.46 15.53 15.57 16.06 16.17 16.26 16.37 16.46 16.53 16.57 17.06 17.17 17.26
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19
10922 33313 33229 10954 33325 30729 10926 33337
91458 91605 91607 91460 91609 91611 91462 91613

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
15.10 16.10 17.10

| | |
| | |

15.18 16.18 17.18
15.24 16.24 17.24
15.28 16.28 17.28

| | |
| | |

15.37 16.37 17.37
| | |

15.42 16.42 17.42
15.43 15.52 16.14 16.43 16.52 17.14 17.43 17.52

| 15.56 16.18 | 16.56 17.18 | 17.56
15.49 15.59 16.21 16.49 16.59 17.21 17.49 17.59

| 16.02 16.24 | 17.02 17.24 | 18.02
15.55 16.06 16.28 16.55 17.06 17.28 17.55 18.06
16.00 16.11 16.33 17.00 17.11 17.33 18.00 18.11
       

16.08 16.23 16.39 17.08 17.23 17.39 18.08 18.23
16.13 16.28 16.44 17.13 17.28 17.44 18.13 18.28
16.17 16.32 16.48 17.17 17.32 17.48 18.17 18.32
16.21 16.36 16.52 17.21 17.36 17.52 18.21 18.36
16.26 16.41 16.57 17.26 17.41 17.57 18.26 18.41
16.35 16.50 17.06 17.35 17.50 18.06 18.35 18.50
16.47 17.02 17.18 17.47 18.02 18.18 18.47 19.02
S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9

33229 33321 10954 33235 33325 33241 33329 30729 33333 10926 30731 33337 30733 33341 33253 33345 10928
16.57 17.07 17.14 17.17 17.27 17.47 17.57 18.07 18.14 18.17 18.27 18.47 18.57 19.07 19.14
17.02 17.12 17.17 17.22 17.32 17.52 18.02 18.12 18.17 18.22 18.32 18.52 19.02 19.12 19.17
17.03 17.13 17.18 17.23 17.33 17.42 17.53 18.03 18.13 18.18 18.23 18.33 18.42 18.53 19.03 19.13 19.18
17.06 17.16 | 17.26 17.36 17.46 17.56 18.06 18.16 | 18.26 18.36 18.46 18.56 19.06 19.16 |
17.10 17.19 | 17.30 17.39 17.50 17.59 18.10 18.19 | 18.30 18.39 18.50 18.59 19.10 19.19 |
17.13 | 17.24 17.33 | 17.53 | 18.13 | 18.24 18.33 | 18.53 | 19.13 | 19.24
17.16 | | 17.36 | 17.56 | 18.16 | | 18.36 | 18.56 | 19.16 | |
17.19 | | 17.39 | 17.59 | 18.19 | | 18.39 | 18.59 | 19.19 | |

| 17.23 | | 17.43 | 18.03 | 18.23 | | 18.43 | 19.03 | 19.23 |
| 17.24 | | 17.44 | 18.04 | 18.24 | | 18.44 | 19.04 | 19.24 |
| 17.29 | | 17.49 | 18.09 | 18.29 | | 18.49 | 19.09 | 19.29 |

17.24 17.34 | 17.44 17.54 18.04 18.14 18.24 18.34 | 18.44 18.55 19.04 19.14 19.24 19.34 |
17.26 17.36 17.32 17.46 17.56 18.06 18.16 18.26 18.36 18.33 18.46 18.57 19.06 19.16 19.26 19.36 19.33
17.27 17.37 17.33 17.47 17.57 18.07 18.17 18.27 18.37 18.34 18.47 18.57 19.07 19.17 19.27 19.37 19.34
17.29 17.39 17.36 17.49 17.59 18.09 18.19 18.29 18.39 18.38 18.49 18.59 19.09 19.19 19.29 19.39 19.38
17.30 17.40 17.50 17.50 18.00 18.10 18.20 18.30 18.40 18.47 18.50 19.00 19.10 19.20 19.30 19.40 19.47
17.32 17.42 17.52 18.02 18.12 18.22 18.32 18.42 18.52 19.02 19.12 19.22 19.32 19.42
17.32 17.42 17.52 18.02 18.12 18.22 18.32 18.42 18.52 19.02 19.12 19.22 19.32 19.42
17.37 17.46 17.56 17.57 18.06 18.17 18.26 18.37 18.46 18.53 18.57 19.06 19.17 19.26 19.37 19.46 19.53
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9 S 19 S 12 RE 9
33253 10928 33349 33261 10956 33363 33271 10958
91615 91464 91617 91619 91466 91621 91623 91468

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
18.10 19.10 20.10

| | |
| | |

18.18 19.18 20.18
18.24 19.24 20.24
18.28 19.28 20.28

| | |
| | |

18.37 19.37 20.37
| | |

18.42 19.42 20.42
18.14 18.43 18.52 19.14 19.43 19.52 20.14 20.43
18.18 | 18.56 19.18 | 19.56 20.18 |
18.21 18.49 18.59 19.21 19.49 19.59 20.21 20.49
18.24 | 19.02 19.24 | 20.02 20.24 |
18.28 18.55 19.06 19.28 19.55 20.06 20.28 20.55
18.33 19.00 19.11 19.33 20.00 20.11 20.33 21.00
       

18.39 19.08 19.23 19.39 20.08 20.23 20.39 21.08
18.44 19.13 19.28 19.44 20.13 20.28 20.44 21.13
18.48 19.17 19.32 19.48 20.17 20.32 20.48 21.17
18.52 19.21 19.36 19.52 20.21 20.36 20.52 21.21
18.57 19.26 19.41 19.57 20.26 20.41 20.57 21.26
19.06 19.35 19.50 20.06 20.35 20.50 21.06 21.35
19.18 19.47 20.02 20.18 20.47 21.02 21.18 21.47

S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12
30735 33349 30737 33353 33261 33357 10956 33263 33363 33267 33367 33271 33369 10958 33273 33373 33275
19.17 19.27 19.47 19.57 20.07 20.14 20.17 20.27 20.47 20.57 21.07 21.14 21.27 21.37 21.57
19.22 19.32 19.52 20.02 20.12 20.17 20.22 20.32 20.52 21.02 21.12 21.17 21.32 21.42 22.02
19.23 19.33 19.42 19.53 20.03 20.13 20.18 20.23 20.33 20.42 20.53 21.03 21.13 21.18 21.33 21.43 22.03
19.26 19.36 19.46 19.56 20.06 20.16 | 20.26 20.36 20.46 20.56 21.06 21.16 | 21.36 21.46 22.06
19.30 19.39 19.50 19.59 20.10 20.19 | 20.30 20.39 20.50 20.59 21.10 21.19 | 21.40 21.49 22.10
19.33 | 19.53 | 20.13 | 20.24 20.33 | 20.53 | 21.13 | 21.24 21.43 | 22.13
19.36 | 19.56 | 20.16 | | 20.36 | 20.56 | 21.16 | | 21.46 | 22.16
19.39 | 19.59 | 20.19 | | 20.39 | 20.59 | 21.19 | | 21.49 | 22.19

| 19.43 | 20.03 | 20.23 | | 20.43 | 21.03 | 21.23 | | 21.53 |
| 19.44 | 20.04 | 20.24 | | 20.44 | 21.04 | 21.24 | | 21.54 |
| 19.49 | 20.09 | 20.29 | | 20.49 | 21.09 | 21.29 | | 21.59 |

19.44 19.54 20.04 20.14 20.24 20.34 | 20.44 20.54 21.04 21.14 21.24 21.34 | 21.54 22.04 22.24
19.46 19.56 20.06 20.16 20.26 20.36 20.35 20.46 20.56 21.06 21.16 21.26 21.36 21.32 21.56 22.06 22.26
19.47 19.57 20.07 20.17 20.27 20.37 20.36 20.47 20.57 21.07 21.17 21.27 21.37 21.33 21.57 22.07 22.27
19.49 19.59 20.09 20.19 20.29 20.39 20.39 20.49 20.59 21.09 21.19 21.29 21.39 21.36 21.59 22.09 22.29
19.50 20.00 20.10 20.20 20.30 20.40 20.43 20.50 21.00 21.10 21.20 21.30 21.40 22.00 22.10 22.30
19.52 20.02 20.12 20.22 20.32 20.42 20.52 21.02 21.12 21.22 21.32 21.42 22.02 22.12 22.32
19.52 20.02 20.12 20.22 20.32 20.42 21.02 21.12 21.32 21.42 22.02 22.12 22.32
19.57 20.06 20.17 20.26 20.38 20.46 20.48 21.06 21.17 21.37 21.46 22.07 22.16 22.37
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 S 12 S 12
33275 10934 33279 10962 33283
91625 91470 91629 91472 91633 91637 91551

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So So So So Sa/So So So
21.10 22.10

| |
| |

21.18 22.18
21.24 22.24
21.28 22.28

| |
| |

21.37 22.37
| |

21.42 22.42
20.52 21.43 21.52 22.43 22.52 23.52 1.52
20.56 | 21.56 | 22.56 23.56 1.56
20.59 21.49 21.59 22.49 22.59 23.59 1.59
21.02 | 22.02 | 23.02 0.02 2.02
21.06 21.55 22.06 22.55 23.06 0.06 2.06
21.11 22.00 22.11 23.00 23.11 0.11 2.11
      

21.23 22.08 22.23 23.08 23.23 0.23 2.21
21.28 22.13 22.28 23.13 23.28 0.28 2.26
21.32 22.17 22.32 23.17 23.32 0.32 2.30
21.36 22.21 22.36 23.21 23.36 0.36 2.34
21.41 22.26 22.41 23.26 23.41 0.41 2.39
21.50 22.35 22.50 23.35 23.50 0.50 2.48
22.02 22.47 23.02 23.47 0.02 1.02 3.00
S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19

33375 10934 33277 33377 33279 33379 10962 33281 33381 33283 33383 33287 33385 33289 33387 33391 33395
22.07 22.14 22.27 22.37 22.57 23.07 23.14 23.27 23.37 23.57 0.07 0.27 0.37 0.57 1.07 2.07 3.07
22.12 22.17 22.32 22.42 23.02 23.12 23.17 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 2.12 3.12
22.13 22.18 22.33 22.43 23.03 23.13 23.18 23.33 23.43 0.03 0.13 0.33 0.43 1.03 1.13 2.13 3.13
22.16 | 22.36 22.46 23.06 23.16 | 23.36 23.46 0.06 0.16 0.36 0.46 1.06 1.16 2.16 3.16
22.19 | 22.40 22.49 23.10 23.19 | 23.40 23.49 0.10 0.19 0.40 0.49 1.10 1.19 2.19 3.19

| 22.24 22.43 | 23.13 | 23.24 23.43 | 0.13 | 0.43 | 1.13 | | |
| | 22.46 | 23.16 | | 23.46 | 0.16 | 0.46 | 1.16 | | |
| | 22.49 | 23.19 | | 23.49 | 0.19 | 0.49 | 1.19 | | |

22.23 | | 22.53 | 23.23 | | 23.53 | 0.23 | 0.53 | 1.23 2.23 3.23
22.24 | | 22.54 | 23.24 | | 23.54 | 0.24 | 0.54 | 1.24 2.24 3.24
22.29 | | 22.59 | 23.29 | | 23.59 | 0.29 | 0.59 | 1.29 2.29 3.29
22.34 | 22.54 23.04 23.24 23.34 | 23.54 0.04 0.24 0.34 0.54 1.04 1.24 1.34 2.34 3.34
22.36 22.38 22.56 23.06 23.26 23.36 23.32 23.56 0.06 0.26 0.36 0.56 1.06 1.26 1.36 2.36 3.36
22.37 22.39 22.57 23.07 23.27 23.37 23.33 23.57 0.07 0.27 0.37 0.57 1.07 1.27 1.37 2.37 3.37
22.39 22.43 22.59 23.09 23.29 23.39 23.36 23.59 0.09 0.29 0.39 0.59 1.09 1.29 1.39 2.39 3.39
22.40 23.00 23.10 23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.00 1.10 1.30 1.40 2.40 3.40
22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.42 3.42
22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.42 3.42
22.46 23.07 23.16 23.37 23.46 0.07 0.16 0.37 0.46 1.07 1.16 1.37 1.46 2.46 3.46
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 19 S 19 S 12 S 12 RE 9 S 12
10964 33399 32309 32211 32221 10942 32231

91553 91555 91559 91563 91440 91567
So So So So So So So So So So So So So So So So So

1.40 6.10
1.45 |
1.48 |
1.51 6.18
1.57 6.24
2.01 6.28
2.05 |
2.10 |
2.14 6.37
2.18 |
 2.21 6.42

2.46 3.46 4.46 5.52 6.43 6.52
2.50 3.50 4.50 5.56 | 6.56
2.53 3.53 4.53 5.59 6.49 6.59
2.56 3.56 4.56 6.02 | 7.02
3.00 4.00 5.00 6.06 6.55 7.06
3.05 4.05 5.05 6.11 7.00 7.11
     

3.21 4.21 5.23 6.23 7.08 7.23
3.26 4.26 5.28 6.28 7.13 7.28
3.30 4.30 5.32 6.32 7.17 7.32
3.34 4.34 5.36 6.36 7.21 7.36
3.39 4.39 5.41 6.41 7.26 7.41
3.48 4.48 5.50 6.50 7.35 7.50
4.00 5.00 6.02 7.02 7.47 8.02
S 19 S 19 S 19 S 12 S 19 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19

33399 32309 32313 32211 32317 32323 32221 32327 10942 32225 32335 32231 32339 10906 32235 32347
4.07 5.07 5.37 5.57 6.07 6.37 6.57 7.07 7.14 7.27 7.37 7.57 8.07 8.14 8.27 8.37
4.12 5.12 5.42 6.02 6.12 6.42 7.02 7.12 7.17 7.32 7.42 8.02 8.12 8.17 8.32 8.42
4.13 5.13 5.43 6.03 6.13 6.43 7.03 7.13 7.18 7.33 7.43 8.03 8.13 8.18 8.33 8.43
4.16 5.16 5.46 6.06 6.16 6.46 7.06 7.16 | 7.36 7.46 8.06 8.16 | 8.36 8.46
4.19 5.19 5.49 6.10 6.19 6.49 7.10 7.19 | 7.40 7.49 8.10 8.19 | 8.40 8.49

| | | 6.13 | | 7.13 | 7.24 7.43 | 8.13 | 8.24 8.43 |
| | | 6.16 | | 7.16 | | 7.46 | 8.16 | | 8.46 |
| | | 6.19 | | 7.19 | | 7.49 | 8.19 | | 8.49 |

4.23 5.23 5.53 | 6.23 6.53 | 7.23 | | 7.53 | 8.23 | | 8.53
4.24 5.24 5.54 | 6.24 6.54 | 7.24 | | 7.54 | 8.24 | | 8.54
4.29 5.29 5.59 | 6.29 6.59 | 7.29 | | 7.59 | 8.29 | | 8.59
4.34 5.34 6.04 6.24 6.34 7.04 7.24 7.34 | 7.54 8.04 8.24 8.34 | 8.54 9.04
4.36 5.36 6.06 6.26 6.36 7.06 7.26 7.36 7.33 7.56 8.06 8.26 8.36 | 8.56 9.06
4.37 5.37 6.07 6.27 6.37 7.07 7.27 7.37 7.34 7.57 8.07 8.27 8.37 | 8.57 9.07
4.39 5.39 6.09 6.29 6.39 7.09 7.29 7.39 7.37 7.59 8.09 8.29 8.39 8.36 8.59 9.09
4.40 5.40 6.10 6.30 6.40 7.10 7.30 7.40 8.00 8.10 8.30 8.40 8.48 9.00 9.10
4.42 5.42 6.12 6.32 6.42 7.12 7.32 7.42 8.02 8.12 8.32 8.42 9.02 9.12
4.42 5.42 6.12 6.32 6.42 7.12 7.32 7.42 8.02 8.12 8.32 8.42 9.02 9.12
4.46 5.46 6.16 6.37 6.46 7.16 7.37 7.46 8.07 8.16 8.37 8.46 8.53 9.07 9.16
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12
10906 32239 10944 32247 10946 32251 32255 10948 32259
91442 91571 91444 91575 91446 91579 91581 91448 91583

So So So So So So So So So So So So So So So So So
7.10 8.10 9.10 10.10

| | | |
| | | |

7.18 8.18 9.18 10.18
7.24 8.24 9.24 10.24
7.28 8.28 9.28 10.28

| | | |
| | | |

7.37 8.37 9.37 10.37
| | | |

7.42 8.42 9.42 10.42
7.43 7.52 8.43 8.52 9.43 9.52 10.14 10.43 10.52

| 7.56 | 8.56 | 9.56 10.18 | 10.56
7.49 7.59 8.49 8.59 9.49 9.59 10.21 10.49 10.59

| 8.02 | 9.02 | 10.02 10.24 | 11.02
7.55 8.06 8.55 9.06 9.55 10.06 10.28 10.55 11.06
8.00 8.11 9.00 9.11 10.00 10.11 10.33 11.00 11.11
        

8.08 8.23 9.08 9.23 10.08 10.23 10.39 11.08 11.23
8.13 8.28 9.13 9.28 10.13 10.28 10.44 11.13 11.28
8.17 8.32 9.17 9.32 10.17 10.32 10.48 11.17 11.32
8.21 8.36 9.21 9.36 10.21 10.36 10.52 11.21 11.36
8.26 8.41 9.26 9.41 10.26 10.41 10.57 11.26 11.41
8.35 8.50 9.35 9.50 10.35 10.50 11.06 11.35 11.50
8.47 9.02 9.47 10.02 10.47 11.02 11.18 11.47 12.02
S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19

32239 32353 10944 32243 32357 32247 32361 10946 32251 32365 32255 32369 10948 32259 32373 30725 32377
8.57 9.07 9.14 9.27 9.37 9.57 10.07 10.14 10.27 10.37 10.57 11.07 11.14 11.27 11.37 11.57 12.07
9.02 9.12 9.17 9.32 9.42 10.02 10.12 10.17 10.32 10.42 11.02 11.12 11.17 11.32 11.42 12.02 12.12
9.03 9.13 9.18 9.33 9.43 10.03 10.13 10.18 10.33 10.43 11.03 11.13 11.18 11.33 11.43 12.03 12.13
9.06 9.16 | 9.36 9.46 10.06 10.16 | 10.36 10.46 11.06 11.16 | 11.36 11.46 12.06 12.16
9.10 9.19 | 9.40 9.49 10.10 10.19 | 10.40 10.49 11.10 11.19 | 11.40 11.49 12.10 12.19
9.13 | 9.24 9.43 | 10.13 | 10.24 10.43 | 11.13 | 11.24 11.43 | 12.13 |
9.16 | | 9.46 | 10.16 | | 10.46 | 11.16 | | 11.46 | 12.16 |
9.19 | | 9.49 | 10.19 | | 10.49 | 11.19 | | 11.49 | 12.19 |

| 9.23 | | 9.53 | 10.23 | | 10.53 | 11.23 | | 11.53 | 12.23
| 9.24 | | 9.54 | 10.24 | | 10.54 | 11.24 | | 11.54 | 12.24
| 9.29 | | 9.59 | 10.29 | | 10.59 | 11.29 | | 11.59 | 12.29

9.24 9.34 | 9.54 10.04 10.24 10.34 | 10.54 11.04 11.24 11.34 | 11.54 12.04 12.24 12.34
9.26 9.36 9.33 9.56 10.06 10.26 10.36 10.34 10.56 11.06 11.26 11.36 11.33 11.56 12.06 12.26 12.36
9.27 9.37 9.34 9.57 10.07 10.27 10.37 10.35 10.57 11.07 11.27 11.37 11.34 11.57 12.07 12.27 12.37
9.29 9.39 9.37 9.59 10.09 10.29 10.39 10.38 10.59 11.09 11.29 11.39 11.37 11.59 12.09 12.29 12.39
9.30 9.40 9.47 10.00 10.10 10.30 10.40 10.47 11.00 11.10 11.30 11.40 11.47 12.00 12.10 12.30 12.40
9.32 9.42 10.02 10.12 10.32 10.42 11.02 11.12 11.32 11.42 12.02 12.12 12.32 12.42
9.32 9.42 10.02 10.12 10.32 10.42 11.02 11.12 11.32 11.42 12.02 12.12 12.32 12.42
9.37 9.46 9.53 10.07 10.16 10.37 10.46 10.53 11.07 11.16 11.37 11.46 11.53 12.07 12.16 12.37 12.46
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12
30725 10914 32267 32273 10916 32281 32287 10918 32295 33203
91585 91450 91589 91591 91452 91593 91595 91454 91597 91599

So So So So So So So So So So So So So So So So So
11.10 12.10 13.10

| | |
| | |

11.18 12.18 13.18
11.24 12.24 13.24
11.28 12.28 13.28

| | |
| | |

11.37 12.37 13.37
| | |

11.42 12.42 13.42
11.14 11.43 11.52 12.14 12.43 12.52 13.14 13.43 13.52 14.14
11.18 | 11.56 12.18 | 12.56 13.18 | 13.56 14.18
11.21 11.49 11.59 12.21 12.49 12.59 13.21 13.49 13.59 14.21
11.24 | 12.02 12.24 | 13.02 13.24 | 14.02 14.24
11.28 11.55 12.06 12.28 12.55 13.06 13.28 13.55 14.06 14.28
11.33 12.00 12.11 12.33 13.00 13.11 13.33 14.00 14.11 14.33
         

11.39 12.08 12.23 12.39 13.08 13.23 13.39 14.08 14.23 14.39
11.44 12.13 12.28 12.44 13.13 13.28 13.44 14.13 14.28 14.44
11.48 12.17 12.32 12.48 13.17 13.32 13.48 14.17 14.32 14.48
11.52 12.21 12.36 12.52 13.21 13.36 13.52 14.21 14.36 14.52
11.57 12.26 12.41 12.57 13.26 13.41 13.57 14.26 14.41 14.57
12.06 12.35 12.50 13.06 13.35 13.50 14.06 14.35 14.50 15.06
12.18 12.47 13.02 13.18 13.47 14.02 14.18 14.47 15.02 15.18

RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12
10914 32267 32381 32273 32385 10916 32281 32389 32287 32393 10918 32295 32397 33203 33301 10950 33209
12.14 12.27 12.37 12.57 13.07 13.14 13.27 13.37 13.57 14.07 14.14 14.27 14.37 14.57 15.07 15.14 15.27
12.17 12.32 12.42 13.02 13.12 13.17 13.32 13.42 14.02 14.12 14.17 14.32 14.42 15.02 15.12 15.17 15.32
12.18 12.33 12.43 13.03 13.13 13.18 13.33 13.43 14.03 14.13 14.18 14.33 14.43 15.03 15.13 15.18 15.33

| 12.36 12.46 13.06 13.16 | 13.36 13.46 14.06 14.16 | 14.36 14.46 15.06 15.16 | 15.36
| 12.40 12.49 13.10 13.19 | 13.40 13.49 14.10 14.19 | 14.40 14.49 15.10 15.19 | 15.40

12.24 12.43 | 13.13 | 13.24 13.43 | 14.13 | 14.24 14.43 | 15.13 | 15.24 15.43
| 12.46 | 13.16 | | 13.46 | 14.16 | | 14.46 | 15.16 | | 15.46
| 12.49 | 13.19 | | 13.49 | 14.19 | | 14.49 | 15.19 | | 15.49
| | 12.53 | 13.23 | | 13.53 | 14.23 | | 14.53 | 15.23 | |
| | 12.54 | 13.24 | | 13.54 | 14.24 | | 14.54 | 15.24 | |
| | 12.59 | 13.29 | | 13.59 | 14.29 | | 14.59 | 15.29 | |
| 12.54 13.04 13.24 13.34 | 13.54 14.04 14.24 14.34 | 14.54 15.04 15.24 15.34 | 15.54
| 12.56 13.06 13.26 13.36 13.33 13.56 14.06 14.26 14.36 14.33 14.56 15.06 15.26 15.36 15.33 15.56
| 12.57 13.07 13.27 13.37 13.34 13.57 14.07 14.27 14.37 14.34 14.57 15.07 15.27 15.37 15.34 15.57

12.36 12.59 13.09 13.29 13.39 13.37 13.59 14.09 14.29 14.39 14.38 14.59 15.09 15.29 15.39 15.37 15.59
12.47 13.00 13.10 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10 14.30 14.40 14.47 15.00 15.10 15.30 15.40 15.48 16.00

13.02 13.12 13.32 13.42 14.02 14.12 14.32 14.42 15.02 15.12 15.32 15.42 16.02
13.02 13.12 13.32 13.42 14.02 14.12 14.32 14.42 15.02 15.12 15.32 15.42 16.02

12.53 13.07 13.16 13.37 13.46 13.55 14.07 14.16 14.37 14.46 14.53 15.07 15.16 15.37 15.46 15.53 16.07
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9
10950 33209 33217 10952 33223 33229 10924 33237 30729 10926
91456 91601 91603 91458 91605 91607 91460 91609 91611 91462

So So So So So So So So So So So So So So So So So
14.10 15.10 16.10 17.10

| | | |
| | | |

14.18 15.18 16.18 17.18
14.24 15.24 16.24 17.24
14.28 15.28 16.28 17.28

| | | |
| | | |

14.37 15.37 16.37 17.37
| | | |

14.42 15.42 16.42 17.42
14.43 14.52 15.14 15.43 15.52 16.14 16.43 16.52 17.14 17.43

| 14.56 15.18 | 15.56 16.18 | 16.56 17.18 |
14.49 14.59 15.21 15.49 15.59 16.21 16.49 16.59 17.21 17.49

| 15.02 15.24 | 16.02 16.24 | 17.02 17.24 |
14.55 15.06 15.28 15.55 16.06 16.28 16.55 17.06 17.28 17.55
15.00 15.11 15.33 16.00 16.11 16.33 17.00 17.11 17.33 18.00
         

15.08 15.23 15.39 16.08 16.23 16.39 17.08 17.23 17.39 18.08
15.13 15.28 15.44 16.13 16.28 16.44 17.13 17.28 17.44 18.13
15.17 15.32 15.48 16.17 16.32 16.48 17.17 17.32 17.48 18.17
15.21 15.36 15.52 16.21 16.36 16.52 17.21 17.36 17.52 18.21
15.26 15.41 15.57 16.26 16.41 16.57 17.26 17.41 17.57 18.26
15.35 15.50 16.06 16.35 16.50 17.06 17.35 17.50 18.06 18.35
15.47 16.02 16.18 16.47 17.02 17.18 17.47 18.02 18.18 18.47

S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12
33305 33217 33309 10952 33223 33315 33229 33321 10924 33237 33327 30729 33333 10926 33247 33339 33253
15.37 15.57 16.07 16.14 16.27 16.37 16.57 17.07 17.14 17.27 17.37 17.57 18.07 18.14 18.27 18.37 18.57
15.42 16.02 16.12 16.17 16.32 16.42 17.02 17.12 17.17 17.32 17.42 18.02 18.12 18.17 18.32 18.42 19.02
15.43 16.03 16.13 16.18 16.33 16.43 17.03 17.13 17.18 17.33 17.43 18.03 18.13 18.18 18.33 18.43 19.03
15.46 16.06 16.16 | 16.36 16.46 17.06 17.16 | 17.36 17.46 18.06 18.16 | 18.36 18.46 19.06
15.49 16.10 16.19 | 16.40 16.49 17.10 17.19 | 17.40 17.49 18.10 18.19 | 18.40 18.49 19.10

| 16.13 | 16.24 16.43 | 17.13 | 17.24 17.43 | 18.13 | 18.24 18.43 | 19.13
| 16.16 | | 16.46 | 17.16 | | 17.46 | 18.16 | | 18.46 | 19.16
| 16.19 | | 16.49 | 17.19 | | 17.49 | 18.19 | | 18.49 | 19.19

15.53 | 16.23 | | 16.53 | 17.23 | | 17.53 | 18.23 | | 18.53 |
15.54 | 16.24 | | 16.54 | 17.24 | | 17.54 | 18.24 | | 18.54 |
15.59 | 16.29 | | 16.59 | 17.29 | | 17.59 | 18.29 | | 18.59 |
16.04 16.24 16.34 | 16.54 17.04 17.24 17.34 | 17.54 18.04 18.24 18.34 | 18.54 19.04 19.24
16.06 16.26 16.36 16.33 16.56 17.06 17.26 17.36 17.32 17.56 18.06 18.26 18.36 18.33 18.56 19.06 19.26
16.07 16.27 16.37 16.34 16.57 17.07 17.27 17.37 17.33 17.57 18.07 18.27 18.37 18.34 18.57 19.07 19.27
16.09 16.29 16.39 16.37 16.59 17.09 17.29 17.39 17.36 17.59 18.09 18.29 18.39 18.38 18.59 19.09 19.29
16.10 16.30 16.40 16.47 17.00 17.10 17.30 17.40 17.47 18.00 18.10 18.30 18.40 18.47 19.00 19.10 19.30
16.12 16.32 16.42 17.02 17.12 17.32 17.42 18.02 18.12 18.32 18.42 19.02 19.12 19.32
16.12 16.32 16.42 17.02 17.12 17.32 17.42 18.02 18.12 18.32 18.42 19.02 19.12 19.32
16.16 16.37 16.46 16.53 17.07 17.16 17.37 17.46 17.53 18.07 18.16 18.37 18.46 18.53 19.07 19.16 19.37
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12
33247 33253 10928 33257 33261 10930 33271
91613 91615 91464 91617 91619 91466 91623

So So So So So So So So So So So So So So So So So
18.10 19.10

| |
| |

18.18 19.18
18.24 19.24
18.28 19.28

| |
| |

18.37 19.37
| |

18.42 19.42
17.52 18.14 18.43 18.52 19.14 19.43 20.14
17.56 18.18 | 18.56 19.18 | 20.18
17.59 18.21 18.49 18.59 19.21 19.49 20.21
18.02 18.24 | 19.02 19.24 | 20.24
18.06 18.28 18.55 19.06 19.28 19.55 20.28
18.11 18.33 19.00 19.11 19.33 20.00 20.33
      

18.23 18.39 19.08 19.23 19.39 20.08 20.39
18.28 18.44 19.13 19.28 19.44 20.13 20.44
18.32 18.48 19.17 19.32 19.48 20.17 20.48
18.36 18.52 19.21 19.36 19.52 20.21 20.52
18.41 18.57 19.26 19.41 19.57 20.26 20.57
18.50 19.06 19.35 19.50 20.06 20.35 21.06
19.02 19.18 19.47 20.02 20.18 20.47 21.18
S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 9 S 12 S 19 S 12 S 19  RE 9 S 12 S 19  S 12

33345 10928 33257 33351 33261 33357 10930 33265 33365 33271 33369 10958 33273 33373 33275
19.07 19.14 19.27 19.37 19.57 20.07 20.14 20.27 20.37 20.57 21.07 21.14 21.27 21.37 21.57
19.12 19.17 19.32 19.42 20.02 20.12 20.17 20.32 20.42 21.02 21.12 21.17 21.32 21.42 22.02
19.13 19.18 19.33 19.43 20.03 20.13 20.18 20.33 20.43 21.03 21.13 21.18 21.33 21.43 22.03
19.16 | 19.36 19.46 20.06 20.16 | 20.36 20.46 21.06 21.16 | 21.36 21.46 22.06
19.19 | 19.40 19.49 20.10 20.19 | 20.40 20.49 21.10 21.19 21.25 | 21.40 21.49 21.55 22.10

| 19.24 19.43 | 20.13 | 20.24 20.43 | 21.13 | 21.34 21.24 21.43 | 22.04 22.13
| | 19.46 | 20.16 | | 20.46 | 21.16 | 21.39 | 21.46 | 22.09 22.16
| | 19.49 | 20.19 | | 20.49 | 21.19 | 21.43 | 21.49 | 22.13 22.19

19.23 | | 19.53 | 20.23 | | 20.53 | 21.23 | | | 21.53 | |
19.24 | | 19.54 | 20.24 | | 20.54 | 21.24 | | | 21.54 | |
19.29 | | 19.59 | 20.29 | | 20.59 | 21.29 21.49 | | 21.59 22.19 |
19.34 | 19.54 20.04 20.24 20.34 | 20.54 21.04 21.24 21.34 | 21.54 22.04 22.24
19.36 19.33 19.56 20.06 20.26 20.36 20.35 20.56 21.06 21.26 21.36 21.32 21.56 22.06 22.26
19.37 19.34 19.57 20.07 20.27 20.37 20.36 20.57 21.07 21.27 21.37 21.33 21.57 22.07 22.27
19.39 19.38 19.59 20.09 20.29 20.39 20.39 20.59 21.09 21.29 21.39 21.36 21.59 22.09 22.29
19.40 19.47 20.00 20.10 20.30 20.40 20.43 21.00 21.10 21.30 21.40 22.00 22.10 22.30
19.42 20.02 20.12 20.32 20.42 21.02 21.12 21.32 21.42 22.02 22.12 22.32
19.42 20.02 20.12 20.32 20.42 21.02 21.12 21.32 21.42 22.02 22.12 22.32
19.46 19.53 20.07 20.16 20.38 20.46 20.48 21.07 21.16 21.37 21.46 22.07 22.16 22.37
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9
10958 33275 10960 33279 10936
91468 91627 91470 91631 91472

So So So So So So So So So So So/Mo So/Mo So/Mo So/Mo So/Mo So Mo
20.10 21.10 22.10

| | |
| | |

20.18 21.18 22.18
20.24 21.24 22.24
20.28 21.28 22.28

| | |
| | |

20.37 21.37 22.37
| | |

20.42 21.42 22.42
20.43 21.14 21.43 22.14 22.43

| 21.18 | 22.18 |
20.49 21.21 21.49 22.21 22.49

| 21.24 | 22.24 |
20.55 21.28 21.55 22.28 22.55
21.00 21.33 22.00 22.33 23.00
    

21.08 21.39 22.08 22.39 23.08
21.13 21.44 22.13 22.44 23.13
21.17 21.48 22.17 22.48 23.17
21.21 21.52 22.21 22.52 23.21
21.26 21.57 22.26 22.57 23.26
21.35 22.06 22.35 23.06 23.35
21.47 22.18 22.47 23.18 23.47
S 19  RE 9 S 12 S 19  S 12 S 19  RE 9 S 12 S 19  S 12 S 19  S 12

33375 10960 33277 33377 33279 33379 10936 33281 33381 33283 33383 33287
22.07 22.14 22.27 22.37 22.57 23.07 23.14 23.27 23.37 23.57 0.07 0.27
22.12 22.17 22.32 22.42 23.02 23.12 23.17 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32
22.13 22.18 22.33 22.43 23.03 23.13 23.18 23.33 23.43 0.03 0.13 0.33
22.16 | 22.36 22.46 23.06 23.16 | 23.36 23.46 0.06 0.16 0.36
22.19 22.25 | 22.40 22.49 22.55 23.10 23.19 23.25 | 23.40 23.49 23.55 0.10 0.19 0.25 0.40

| 22.34 22.24 22.43 | 23.04 23.13 | 23.34 23.24 23.43 | 0.04 0.13 | 0.34 0.43
| 22.39 | 22.46 | 23.09 23.16 | 23.39 | 23.46 | 0.09 0.16 | 0.39 0.46
| 22.43 | 22.49 | 23.13 23.19 | 23.43 | 23.49 | 0.13 0.19 | 0.43 0.49

22.23 | | | 22.53 | | 23.23 | | | 23.53 | | 0.23 | |
22.24 | | | 22.54 | | 23.24 | | | 23.54 | | 0.24 | |
22.29 22.49 | | 22.59 23.19 | 23.29 23.49 | | 23.59 0.19 | 0.29 0.49 |
22.34 | 22.54 23.04 23.24 23.34 | 23.54 0.04 0.24 0.34 0.54
22.36 22.38 22.56 23.06 23.26 23.36 23.32 23.56 0.06 0.26 0.36 0.56
22.37 22.39 22.57 23.07 23.27 23.37 23.33 23.57 0.07 0.27 0.37 0.57
22.39 22.43 22.59 23.09 23.29 23.39 23.36 23.59 0.09 0.29 0.39 0.59
22.40 23.00 23.10 23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.00
22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02
22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02
22.46 23.07 23.16 23.37 23.46 0.07 0.16 0.37 0.46 1.07
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Siegen Hbf  Köln-Ehrenfeld
Linie
Zugnummer alt
Zugnummer neu
Verkehrstag
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg) ab
Niederschelden ab
Brachbach ab
Kirchen ab
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg) ab
Niederhövels ab
Wissen (Sieg) ab
Etzbach ab
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab
Rosbach (Sieg) ab
Schladern (Sieg) ab
Dattenfeld (Sieg) ab
Herchen ab
Eitorf an
Bus
Eitorf, Ersatzhst. am Busbahnhof ab
Merten, Haltestelle Bach ab
Hst. Bülgenauel ab
Blankenberg (Sieg), Hst. Stein ab
Hennef im Siegbogen ab
Hennef (Sieg) ab
Siegburg/Bonn ab
Linie
Zugnummer
Siegburg/Bonn ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Spich ab
Porz-Wahn ab
Porz (Rhein) ab
Köln Steinstraße ab
Köln Airport-Businesspark ab
Köln/Bonn Flughafen an
Köln/Bonn Flughafen ab
Köln Frankfurter Straße ab
Köln Trimbornstraße ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Hansaring an
Köln Hansaring ab
Köln-Ehrenfeld an
Schienenersatzverkehr
Ausfall
veränderte Fahrzeit
zusätzlicher Zug

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au 
S 19 Düren – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

 Ausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Eitorf 
   (verschiedene Abschnitte) sowie veränderte Fahrzeiten
   Eitorf   Au (Sieg)/Siegen Hbf (betrifft RE 9, S 12 und S 19)
 Ausfall und Ersatzverkehr Köln-Ehrenfeld/Troisdorf   

    Siegburg/Bonn sowie Eitorf     Au (Sieg) (betrifft S 12 und S 19)
von Samstag, 15. August, 0.00 Uhr bis Montag, 17. August, 4.45 Uhr

S 12
33283
91635
So/Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo Mo

23.14
23.18
23.21
23.24
23.28
23.33
       

23.39
23.44
23.48
23.52
23.57
0.06 0.50 1.18 1.48 2.48 3.18 3.48 4.08
0.18 1.02 1.30 2.00 3.00 3.30 4.00 4.20
S 19  S 12 S 19  S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19

33385 33289 33387 33389 33391 33393 33397 33399 32301 32303
0.37 0.57 1.07 1.37 2.07 3.07 3.37 4.07 4.27 4.47
0.42 1.02 1.12 1.42 2.12 3.12 3.42 4.12 4.32 4.52
0.43 1.03 1.13 1.43 2.13 3.13 3.43 4.13 4.33 4.53
0.46 1.06 1.16 1.46 2.16 3.16 3.46 4.16 4.36 4.56
0.49 0.55 1.10 1.19 1.25 1.49 2.19 3.19 3.49 4.19 4.39 4.59

| 1.04 1.13 | 1.34 | | | | | | |
| 1.09 1.16 | 1.39 | | | | | | |
| 1.13 1.19 | 1.43 | | | | | | |

0.53 | | 1.23 | 1.53 2.23 3.23 3.53 4.23 4.43 5.03
0.54 | | 1.24 | 1.54 2.24 3.24 3.54 4.24 4.44 5.04
0.59 1.19 | 1.29 1.49 1.59 2.29 3.29 3.59 4.29 4.49 5.09
1.04 1.24 1.34 2.04 2.34 3.34 4.04 4.34 4.54 5.14
1.06 1.26 1.36 2.06 2.36 3.36 4.06 4.36 4.56 5.16
1.07 1.27 1.37 2.07 2.37 3.37 4.07 4.37 4.57 5.17
1.09 1.29 1.39 2.09 2.39 3.39 4.09 4.39 4.59 5.19
1.10 1.30 1.40 2.10 2.40 3.40 4.40 5.00 5.20
1.12 1.32 1.42 2.12 2.42 3.42 4.42 5.02 5.22
1.12 1.32 1.42 2.12 2.42 3.42 4.42 5.02 5.22
1.16 1.37 1.46 2.16 2.46 3.46 4.46 5.06 5.26
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Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0180 6 464 006 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com
Internet www.bahn.de/nrw



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Köln Frankfurter Straße – Haltestelle „Frankfurter Straße“

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Köln Airport-Businesspark   – Ersatzhaltestelle am Ausgang 

in der Wendeschleife

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 

ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Köln Steinstraße – Haltestelle S-Bahnhof Steinstraße

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 

ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Porz (Rhein) – Haltestelle Bahnhof

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 

ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan

Richtung:

Köln

Richtung:

Troisdorf



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
Porz-Wahn – Haltestelle S-Bahnhof Wahn

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 

ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Siegburg / Bonn – Haltestelle Bahnhof 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Hennef (Sieg) – Haltestelle Bahnhof (Busbahnhof) 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Hennef im Siegbogen – Haltestelle Im Siegbogen S-Bahn 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Blankenberg (Sieg) – Haltestelle Stein 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Hennef-Bülgenauel – Haltestelle Bülgenauel 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Merten – Haltestelle Bach (Hennefer Straße) 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 



Legende:  
                Fußweg zum Halteplatz 
für den Schienenersatzverkehr 

Schienenersatzverkehr 
Eitorf – Haltestelle Bahnhof / Busbahnhof 

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11 

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende,  
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan 
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